
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

IZVJEŠĆE O RADU ZA 2025 GODINU 

 

 

 

 

 

 

 

U Jastrebarskom, 19. ožujka 2026. godine

VATROGASNA ZAJEDNICA GRADA 
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Temeljem članka 26. Statuta, Skupština Vatrogasne zajednice grada Jastrebarsko na 

sjednici održanoj u Jastrebarskom 19. ožujka 2026. godine, donijela je 

 

 

Izvješće o radu za 2025. godinu 

 

 

1. UVOD 

 

U ovome Izvješću o radu dat je pregled aktivnosti koje su provodila dobrovoljna vatrogasna 

društva s područja grada Jastrebarsko. Većinu tih aktivnosti dobrovoljna vatrogasna društva 

provodila su na temelju odluka Zapovjedništva i Predsjedništva i uz koordinaciju nadležnih 

tijela VZG Jastrebarsko. 

Za ocjenu djelotvornosti vatrogasnog sustava najvažnija je provedba vatrogasne djelatnosti 

odnosno interveniranje vatrogasnih postrojbi na raznim izvanrednim događajima. 

Vatrogasne postrojbe VZG Jastrebarskog u 2025. godini intervenirale su 131 puta, na 111 

izvanredna događaja. Od 23 DVD-a (i dva u gospodarstvu) njih 17 je interveniralo barem na 

jednom izvanrednom događaju. Time dokazujemo tvrdnju da je VZG Jastrebarsko postigla 

visoki stupanj intervencijske spremnosti svih vatrogasnih postrojbi. 

Preduvjet za postizanje visokog stupnja intervencijske spremnosti vatrogasnih postrojbi su 

materijalni i ljudski resursi, odnosno osposobljeni i dobro opremljeni vatrogasci te potrebna 

vatrogasna tehnika. 

I u 2025. godini vatrogasci iz VZG Jastrebarsko sudjelovali su u realizaciji Programa aktivnosti 

u provedbi posebnih mjera zaštite od požara od interesa za Republiku Hrvatsku provedbom 

planske dislokacije vatrogasaca na otok Hvaru. 

Ističemo sudjelovanje nastup pet vatrogasnih odijeljena na Državnom vatrogasnom 

natjecanju, te provedbu Interreg projekta „Camp for future“ i „Prostovoljstvo bez meja“ u 

suradnji s Gasilskom zvezom Črnomelj.  2025. godina bit će zapamćena po velikoj nabavci 

opreme u koju su bila uključena sva dobrovoljna vatrogasna društva te nabavci tri kombi i 

jednim PICK Up vozilom za članice VZG Jastrebarskog. Neke od aktivnosti koje VZG 

Jastrebarskog redovito provodi svake godine, kao što su pokazne vježbe, natjecanja, rad s 

vatrogasnom mladeži, kulturne aktivnosti i dr. 
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2. PROVEDBA VATROGASNE DJELATNOSTI 

Člankom 129.a Ustava Republike Hrvatske ("Narodne novine" broj 56/90., 135/97., 113/00., 

28/01., 76/10. i 5/14.) određeno je da se u poslove iz lokalnog djelokruga kojima se 

neposredno ostvaruju potrebe građana ubraja i zaštita od požara. To je široko područje koje 

obuhvaća poduzimanje preventivnih mjera za sprječavanje nastajanja i širenje požara kao i 

smanjivanje šteta od požara te vatrogastvo kao djelatnost suzbijanja požara. Ovo područje 

regulirano je nizom zakona, pod zakonskih akata, pravilnika i planskih dokumenata kao što je 

Zakon o zaštiti od požara („Narodne novine“ br.92/10, 114/22) i Zakon o vatrogastvu 

("Narodne novine" broj 125/19, 114/22., 155/23) kojima se utvrđuju mjere i radnje zaštite od 

požara a u koje između ostalog spadaju i mjere otklanjanja opasnosti od nastanka požara 

(preventivne mjere) te mjere ranog otkrivanja, obavješćivanja i sprječavanja širenja i 

učinkovitog gašenja požara, sigurnog spašavanja ljudi i životinja ugroženih požarom 

(operativne mjere). 

Na temelju čl. 2. Zakona o vatrogastvu ("Narodne novine" broj 125/19, 114/22 i 155/23) 

vatrogasna intervencija je skup mjera, radnji i postupaka koje provode vatrogasne snage od 

zaprimljene dojave do povratka u vatrogasnu postaju, na temelju zaprimljene dojave ili 

zapovijedi nadležnog vatrogasnog zapovjednika, zbog nastalog izvanrednog događaja. 

Vatrogasna intervencija je djelovanje vatrogasne postrojbe na gašenju požara kao i druga 

djelovanja vatrogasne postrojbe u slučaju eksplozije, prometnih i drugih nesreća, djelatnosti 

prilikom elementarnih nepogoda, te pri postupcima spašavanja iz visokih objekata i drugih 

sličnih intervencija spašavanja ljudi i materijalnih dobara, definirana Zakonom o vatrogastvu, 

po nalogu nadležnog vatrogasnog zapovjednika na području djelovanja i odgovornosti 

utvrđenom Planom zaštite od požara i tehnološke eksplozije za Grad Jastrebarsko i sukladno 

opremljenosti i osposobljenosti vatrogasne postrojbe. 

 

2.1 Područja djelovanja i područja odgovornosti vatrogasnih postrojbi 

 

Jastrebarsko je grad smješten 30-ak kilometara jugozapadno od Zagreba i 20-ak kilometara 

sjeveroistočno od Karlovca. Grad se nalazi u Zagrebačkoj županiji, a područje Jastrebarskog 

prostire se na 226,53 km2. Ubraja se u veća gradska područja te čini 7,48 % sveukupne 

površine Zagrebačke županije. Površina gradskog naselja iznosi 19,56 km². 

Cjelokupno područje grada Jastrebarskog obuhvaća 59 naselja (uključujući Jastrebarsko), a 

prema podacima MUP-a RH, PU Zagrebačke, PP Jastrebarskog iz 2025. godine na području 

grada Jastrebarskog evidentirano je oko 16 520 stanovnika plus oko 1119 stanovnika s 

privremenim boravkom. 

Za obavljanje vatrogasne djelatnosti na cjelokupnom području grada Jastrebarskog, aktivno 

djeluju 23 dobrovoljna vatrogasna društva i 2 dobrovoljna vatrogasna društva u gospodarstvu 

udružena u nadležnu Vatrogasnu zajednicu grada Jastrebarskog. Vatrogasne postrojbe članice 
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VZG Jastrebarskog djeluju i na širem području na temelju zapovijedi Županijskog vatrogasnog 

zapovjednika ili Glavnog vatrogasnog zapovjednika. 

Temeljem Procjene ugroženosti od požara i tehnološke eksplozije za područje Grada 

Jastrebarskog i Plana zaštite od požara Grada Jastrebarskog (Službeni vjesnik Grada 

Jastrebarsko broj 9/2013 od 22. srpnja 2013. godine), na području grada Jastrebarskog 

vatrogasnu djelatnost provode središnja vatrogasna postrojba DVD-a Jastrebarsko s 

područjem odgovornosti na cjelokupnom području grada Jastrebarskog, primarne vatrogasne 

postrojbe DVD-a Petrovina, DVD-a Sveta Jana, DVD-a Plešivica, DVD-a Gornji Desinec, DVD-a 

Donji Desinec, DVD-a Cvetković i DVD-a Domagović s područjem djelovanja, te ostale 

vatrogasne postrojbe DVD Belčići, DVD Čabdin, DVD Čeglje, DVD Črnilovac, DVD Donje Izimje, 

DVD Dragovanjščak, DVD Gornja Reka, DVD Guci, DVD Malunje Hrastje, DVD Novaki, DVD 

Stankovo, DVD Volavje, DVD Vranov Dol, DVD Vukšin Šipak, DVD Zdihovo, IDVD Drvoproizvod 

i IDVD Palma koje su zadužene za ispomoć središnjoj i primarnim vatrogasnim postrojbama, a 

djeluju na području na kojem su osnovane. 

 Područja odgovornosti i djelovanja vatrogasnih postrojbi: 

1. DVD Jastrebarsko – cijelo područje grada Jastrebarskog; 

2. DVD Petrovina - sjeverni i sjeverozapadni dio grada Jastrebarskog; 

3. DVD Sveta Jana - sjeverni i sjeverozapadni dio grada Jastrebarskog; 

4. DVD Plešivica - sjeverni dio grada Jastrebarskog; 

5. DVD Gornji Desinec - istočni i sjeveroistočni dio grada Jastrebarskog; 

6. DVD Donji Desinec - jugoistočni dio grada Jastrebarskog; 

7. DVD Cvetković - središnji, južni i jugoistočni dio grada Jastrebarskog; 

8. DVD Domagović - južni dio grada Jastrebarskog, a na temelju privremene odluke 

Zapovjedništva VZG Jastrebarskog, jugozapadni i zapadni dio grada Jastrebarskog. 

 

2.2 Izvanredni događaji i intervencije u 2025. godini 
 

Od 1. siječnja do 31. prosinca 2025. godine vatrogasne postrojbe članice Vatrogasne zajednice 

grada Jastrebarskog intervenirale su ukupno 127 puta na 111 izvanrednih događaja. 

Ukupno je na intervencijama sudjelovalo 822 vatrogasaca sa 176 vatrogasnih vozila, a 

utrošeno je ukupno 844 sati rada vatrogasaca na intervencijama. Ukupno trajanje izvanrednih 

događaja iznosi skoro 224 sata. U prosjeku je to više od 7 vatrogasca po izvanrednom 

događaju. Ukupni trošak vatrogasnih intervencija u 2025. godini prema UVI sustavu iznosi 

38.390,45 eura. 

Intervencija 

Broj 

intervencija 

(2025.) 

Broj 

intervencija 

(2024.) 

Broj 

događaja 

(2025.) 

Broj 

događaja 

(2024.) 

OSTALE VATROGASNE 

INTERVENCIJE 
4 2 1 2 



5 

 

POŽARNE INTERVENCIJE 41 55 36 41 

TEHNIČKE INTERVENCIJE 81 202 71 175 

INTERVENCIJE NA AUTOCESTI 5 7 3 5 

Ukupno 131 266 111 223 

Tablica 1. Pregled broja intervencija prema vrstama 

 

 

Graf 1. Udio pojedinih vrsta intervencije u odnosu na ukupan broj intervencija 

 

U odnosu na 2024. godinu, 2025. godine zabilježen je značajan pad broja intervencija, i to za 

čak 52 % (128 intervencija), te manji broj izvanrednih događaja za nešto više od 50 % (111 

izvanrednih događaja). Značajno smanjenje broja intervencija svakako je posljedica odluke 

Zapovjedništva VZG Jastrebarskog prema kojoj od 1. siječnja 2025. godine vatrogasne 

postrojbe više ne izlaze na intervencije uklanjanja gnijezda stršljena. 

106 izvanrednih događaja zabilježeno je na području grada Jastrebarskog, a na 5 izvanrednih 

događaja vatrogasne postrojbe izašle su izvan područja grada Jastrebarskog ili na autocestu i 

to: 

Intervencija 
Broj 

intervencija 

Broj 

događaja 

Izvan područja grada i Autocesta A1 7 5 

Potraga za nestalom osobom u rijeci 1 1 

Zagreb, Velika Kosnica – DVD Jastrebarsko 1 1 

Gašenje požara skladišta guma 1 1 

Sveta Nedelja, Novaki – DVD Jastrebarsko 1 1 

Prometna nesreća, Autocesta A1, 33. km - Draganić 1 1 

DVD Jastrebarsko 1 1 

41; 32%

81; 63%

5; 4% 1; 1%

Intervencije prema vrstama

Požar Tehnička intervencija Autocesta A1 Ostalo
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Prometna nesreća, Autocesta A1 1 1 

DVD Jastrebarsko 1 1 

Izvlačenje osobe iz autobusa kojoj je pozlilo, Autocesta A1 – BP 

Desinec 3 1 

DVD Jastrebarsko, DVD Donji Desinec, DVD Gornji Desinec 3 1 

Tablica 2. Pregled intervencija izvan područja grada Jastrebarskog i na autocesti 

 

Na temelju Plana angažiranja vatrogasnih postrojbi za intervencije na dionicama auto cesta 

i brzih cesta na području grada Zagreba i Zagrebačke županije od 28.11.2022. godine 

središnja vatrogasna postrojba DVD-a Jastrebarsko, koja je određena da intervenira na 

intervencijama na autocesti A1 od NP Jastrebarsko do NP Karlovac u smjeru Karlovca, te od 

NP Jastrebarsko do NP Zdenčina u smjeru Zagreba, izašla je na 3 intervencije. Na jednu 

intervenciju izašle su i primarne postrojbe DVD-a Donji Desinec i DVD-a Gornji Desinec. Sve 

intervencije odrađene su uspješno i sukladno pravilima struke. Troškovi intervencija na 

autocesti podmireni su od strane HAC-a odnosno  drugih odgovornih osoba i ne terete 

proračun Grada i VZG Jastrebarsko. 

Na temelju zapovijedi županijskog vatrogasnog zapovjednika vatrogasna postrojba DVD-a 

Jastrebarsko upućena je 17.01.2026. godine na zahtjevnu intervenciju potrage za nestalim 

djetetom u rijeci Savi kod Velike Kosnice. Na intervenciji je sudjelovao Ivan Borojević, pilot 

drona koji je imao zadaću pretraživanja korita rijeke Save dronom. 

 

Fotografija 1. Potraga za nestalom osobom, Velika Kosnica, 17.01.2025. 
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Dana 5.11.2025. godine vatrogasna postrojba DVD-a Jastrebarsko na temelju zapovijedi 

županijskog vatrogasnog zapovjednika upućena je na ispomoć kolegama u Svetu Nedelju, 

Novake, na gašenje velikog požara skladišta guma. Na intervenciji je sudjelovalo 5 vatrogasaca 

s 2 vatrogasna vozila, i to Boban Gucić kao zapovjednik, te Goran Batušić, Dubravko Čurković, 

Luka Vrbetić i Karlo Falica. 

 

 

 

Fotografija 2. Gašenje požara skladišta guma, Novaki, Sveta Nedjelja, 05.11.2025. 
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Statistika broja izvanrednih događaja i broja intervencija vatrogasnih postrojbi unazad 10 

godina: 

 

Graf 2. Pregled broja izvanrednih događaja i broja intervencija unazad 10 godina 

Statistički gledano prosječan broj izvanrednih događaja unazad 10 godina je 152,5, dok je 

prosječan broj intervencija unazad 10 godina 185,5. U odnosu na 10-godišnji prosjek, u 2025. 

godini zabilježeno je 27 % manje izvanrednih događaja, te 32 % manje intervencija vatrogasnih 

postrojbi. 

 

2.2.1 Požarne intervencije 

 

Intervencija 
Broj 

intervencija 

Broj 

događaja 

Požar u cestovnom prometu 8 6 

Požar na objektu 9 6 

Požar na otvorenom prostoru 16 16 

Požar dimnjaka 8 8 

Ukupno: 41 36 

 

Tablica 3. Pregled požara prema vrstama 
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Graf 3. Pregled požara prema vrstama 

 

Ukupno je u 2025. godini zabilježeno 6 požara objekata, 8 požara dimnjaka, 16 požara 

otvorenog prostora, te 6 požara u cestovnom prometu. Značajno je smanjenje broja požara 

objekata (16 % ukupnog broja požara), no povećan je broj požara u cestovnom prometu  za 

33%. 3 intervencije gašenja požara automobila bile su izrazito zahtjevne obzirom da se radilo 

o požarima u razbuktaloj fazi. Na intervenciji na autocesti u sudaru dva auta prilikom kojeg se 

jedno vozilo zapalilo nažalost smrtno je stradala jedna osoba. 

Od zahtjevnijih intervencija gašenja požara automobila izdvajamo: 

• 09.02.2025. – Požar automobila i prometna nesreća sa smrtno stradalom 

osobom na autocesti A1 (33. km) u Draganiću. Na intervenciji je sudjelovala 

središnja vatrogasna postrojba DVD-a Jastrebarsko s 3 vatrogasna vozila i 12 

vatrogasaca. 

• 27.04.2025. – Požar automobila u Gornjem Desincu. Na intervenciji su 

sudjelovale vatrogasne postrojbe DVD-a Donji Desinec i DVD-a Gornji Desinec s 

2 vatrogasna vozila i 11 vatrogasaca. 

• 11.05.2025. – Požar automobila u Malunju. Na intervenciji su sudjelovale 

vatrogasne postrojbe DVD-a Malunje – Hrastje i DVD-a Jastrebarsko s 3 

vatrogasna vozila i 14 vatrogasaca. 
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Fotografija 3. Prometna nesreća i požar automobila A1, 33. km, 09.02.2025. 

 

 

 

Fotografija 4. Požar automobila u Gornjem Desincu, 27.04.2025. 

 



11 

 

 

Fotografija 5. Požar automobila u Malunju, 11.05.2025. 
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U 2025. godini zabilježena je i 1 lažna dojava temeljem ugovorene vatrodojave s pravnim 

osobama. 

Od zahtjevnijih intervencija valja izdvojiti požar krovišta župnog dvora u Slavetiću 7. siječnja 

2025. godine. Intervenirale su središnja vatrogasna postrojba DVD-a Jastrebarsko i primarna 

nadležna vatrogasna postrojba DVD-a Petrovina s ukupno 6 vatrogasnih vozila i 17 

vatrogasaca. 

 

 

Fotografija 6. Požar krovišta župnog dvora u Slavetiću, 07.01.2026. 

 

2.2.2 Tehničke intervencije i ostale intervencije 

 

Intervencija 
Broj 

intervencija 

Broj 

događaja 

Tehničke intervencije na otvorenom – 

uklanjanje stabala, obrana od poplava 
34 33 

Tehničke intervencije na građevinama – 

ispumpavanje, otvaranje vrata 
22 21 

Potraga za nestalom osobom 2 1 

Tehničke intervencije u prometu – ispiranje 

ceste 
5 4 

Prometne nesreće u cestovnom prometu – 

spašavanje, osiguranje 
9 6 

Intervencija s opasnim tvarima u cestovnom 

prometu 
2 1 

Tehnička intervencija na otvorenom – 

spašavanje psa iz bunara 
1 1 
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Tehnička intervencija – skidanje prstena s ruke 1 1 

Osiguranje medicinskog leta 1 1 

Izvlačenje tijela utopljenika 2 1 

Ostalo - Lažna dojava – vatrodojavni alarm 4 1 

UKUPNO 2025.: 83 71 

UKUPNO 2024.: 204 177 

Tablica 5. Pregled tehničkih i ostalih intervencija prema vrstama 

 

 

 

Graf 4. Pregled tehničkih i ostalih intervencija prema vrstama  

U 2025. godini ukupno je zabilježeno 72 tehničkih izvanrednih događaja, odnosno 65 % od 

ukupnog broja izvanrednih događaja. Kao i u ukupnom broju izvanrednih događaja u odnosu 

na 2024. godinu osjetno je manji broj događaja, i to za 50.3 %, Uzrok tome je u činjenici da od 

1. siječnja 2025. godine vatrogasci više ne obavljaju intervencije uklanjanja gnijezda stršljena. 

Najveći broj izvanrednih događaja odnosi se na intervencije uklanjanja stabala s prometnica i 

saniranja objekata uslijed elementarnih nepogoda (poplavljeni podrumi, skidanje crjepova i 

sl.) I ove godine je značajan porast tehničkih intervencija u prometu, kao i spašavanja u 

cestovnom prometu. Intervencije spašavanja u prometu izrazito su zahtjevne i stresne, te 

zahtijevaju visoku profesionalnost vatrogasaca koje ih izvršavaju.  

Ostale tehničke intervencije većinom su intervencije uklanjanja posljedica nevremena na 

području grada Jastrebarskog, kao što su ispumpavanje vode, uklanjanje srušenih stabala na 

otvorenom s el. vodova i sl. 
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Među zahtjevnijim intervencijama moramo spomenuti i sljedeće intervencije: 

• 18. / 19.12.2025. Potraga za nestalom osobom na području Izimja u kojoj su 

sudjelovale 2 vatrogasne postrojbe, DVD Jastrebarsko i DVD Donje Izimje, s 9 

vatrogasaca, 2 vozila, dronom te potražnim psom. Uz vatrogasce na intervenciji su 

sudjelovali i HGSS, policija i građani. Osoba je pronađena nažalost preminula. 

• 11.02.2025. Akcident, izlijevanje nafte iz teretnog vozila na kolnik u gradu 

Jastrebarskom. Na intervenciji su sudjelovale vatrogasne postrojbe DVD-a 

Jastrebarsko i DVD-a Cvetković s 4 vatrogasna vozila i 9 vatrogasaca. 

 

Fotografija 7. Izlijevanje nafte u gradu Jastrebarskom, 11.02.2025. 
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Pregled izvanrednih događaja po mjesecima: 

 

Graf 5. Pregled izvanrednih događaja po mjesecima 

Gledajući po mjesecima najviše izvanrednih događaja zabilježeno je u prosincu i to 16 

događaja, dok je najmanji broj izvanrednih događaja zabilježen u veljači. 

Pregled izvanrednih događaja po vremenima dojave: 

 

 

Graf 6. Pregled izvanrednih događaja prema vremenu dojave 

Najviše izvanrednih događaja u 2025. godini zabilježeno je od 16-22 sata, a u radno vrijeme, 

od 08 – 16 sati zabilježeno je 43 izvanrednih događaja. Za dobrovoljne vatrogasne postrojbe 

važan je to podatak zbog velikog broja intervencija unutar radnog vremena. Najmanje je 

događaja zabilježeno u noćnim satima, 24 događaja. 
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Ukupno su u 2025. godini na intervencije izašle vatrogasne postrojbe iz 17 dobrovoljnih 

vatrogasnih društava. 

Pregled broja intervencija po vatrogasnim postrojbama DVD-a: 

r.b. DVD Vrsta postrojbe Br. intervencija 

1. Jastrebarsko Središnja 56 

2. Plešivica Primarna 13 

3. Gornji Desinec Primarna 12 

4. Petrovina Primarna 8 

5. Donji Desinec Primarna 7 

6. Volavje Ostala 6 

7. Cvetković Primarna 5 

8. Sveta Jana Primarna 4 

9. Gornja Reka Ostala 4 

10. Domagović Primarna 3 

11. Belčići Ostala 3 

12. Malunje - Hrastje Ostala 3 

13. Čeglji Ostala 2 

14. Donje Izimje Ostala 2 

15. Novaki Ostala 1 

16. Čabdin Ostala 1 

17. Črnilovac Ostala 1 

 

Tablica 6. Pregled broja intervencija po vatrogasnim postrojbama 

Na 3 intervencije, postrojbe s područjem djelovanja nisu izašle te su intervenciju odradile 

druge postrojbe  

• DVD Domagović  20.03.2025. – Novaki Petrovinski 7 – požar automobila 

• DVD Novaki 20.03.2025. - Novaki Petrovinski 7 – požar automobila 

• DVD Novaki – 12.06.2025. – Novaki Petrovinski 59 – požar otvorenog prostora 

Važno je ovdje napomenuti da su se navedene intervencije dogodile unutar radnog vremena 

u radne dane, kada je općenito na raspolaganju manji broj vatrogasaca u svim vatrogasnim 

postrojbama. 

Iz tablice je vidljivo da je na najviše intervencija intervenirala središnja vatrogasna postrojba 

DVD-a Jastrebarsko, i to na 56 intervencija, što je u ukupnom broju intervencija 50,5 %. Nakon 

središnje postrojbe na najviše intervencija intervenirala je primarna postrojba DVD-a Plešivica 

(13) i DVD-a Gornji Desinec (12). 

Sve vatrogasne intervencije odrađene se u skladu s vatrogasnom strukom i profesionalno. 

Vrijeme izlaska na intervencije na zadovoljavajućoj je razini, odnosno u skladu je sa zakonskim 

odredbama. 
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Povećanim ulaganjima u nabavu vatrogasnih vozila i tehnike unazad nekoliko godina uz 

podršku i osiguravanje izrazito značajnih financijskih sredstava Grada Jastrebarskog zasigurno 

je povećana operativna spremnost i kapacitet vatrogasnih postrojbi. 

U narednom razdoblju potrebno je svakako proaktivno djelovati u smislu jačanja kapaciteta 

vatrogasnih postrojbi, i to ne samo u nabavci potrebne opreme, već i u osiguravanju dovoljnog 

broja stručnih i osposobljenih operativnih vatrogasaca, odnosno osiguravanju financijskih 

sredstava za uspostavu aktivnog dežurstva ili zapošljavanja u vatrogasnim postrojbama, 

posebno imajući u vidu da je trećina odrađenih intervencija zabilježena unutar radnog 

vremena radnim danima. 

Zahvaljujemo svim vatrogascima koji su izašli na intervencije tijekom 2025. godine koji su 

svojom stručnošću doprinijeli učinkovito izvršenim intervencijama, a posebno čestitke 

najoperativnijim vatrogascima u 2025. godini, i to: 

• Bobanu Guciću, DVD Jastrebarsko, u kategoriji središnje vatrogasne postrojbe s 

odrađenih 33 intervencija 

• Karlu Falici, DVD Jastrebarsko, u kategoriji središnje vatrogasne postrojbe s 

odrađenih 33 intervencija 

• Krešimiru Kišanu, DVD Gornji Desinec, u kategoriji primarnih vatrogasnih postrojbi 

s odrađenih 7 intervencija 

• Antoniu Jakopini, DVD Volavje, u kategoriji ostalih vatrogasnih postrojbi s 

odrađene 4 intervencije 

• Igoru Stošiću, DVD Gornja Reka, u kategoriji ostalih vatrogasnih postrojbi s 

odrađene 4 intervencije. 

Na kraju, valja istaknuti da je u 2025. godini ugovoreno spajanje 1 novog objekta na sustav 

vatrodojave, i to: 

1. Naklada Slap d.o.o. – nadležna postrojba DVD Jastrebarsko 

  

Ukupno je do sada ugovoreno i spojeno 8 objekata na sustav vatrodojave, dok su još 4 objekta 

u fazi spajanja na vatrodojavni sustav. 

 

2.3 Vatrogasne vježbe 

 

2.3.1 Vježba 1. operativnog područja 

Vježba 1. operativnog područja VZG Jastrebarsko održana 26. svibnja 2025. godine na prostoru 

Čeglji, a domaćin vježbe bio je DVD Čeglji. Tema vježbe bila je požar automobila, spašavanje 

unesrećenih, požar objekta, požar otvorenog prostora. 

U vježbi sudjelovali: DVD Čeglji, DVD Domagović, DVD Novaki, DVD Donje Izimje, DVD Guci, 

DVD Vukšin Šipak i DVD Jastrebarsko. 
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Zapovjednik vježbe: Ivan Domjančić 

Predstavnik VZG Jastrebarsko: Ivica Sikra 

 

2.3.2 Vježba 2. operativnog područja 

Vježba 2. operativnog područja VZG Jastrebarsko održala se 23. svibnja 2025. godine na 

prostoru Piko Farme u Volavju. Sudjelovale vatrogasne postrojbe 2. operativnog područja DVD 

Petrovina, DVD Volavje, DVD Sveta Jana, DVD Belčići, DVD Dragovanjščak, središnja postrojba 

DVD Jastrebarsko, te DVD Domagović, DVD Novaki i DVD Donje Izimje. 

Zanimljivo da je ovo prva vježba u kojoj nisu korištene zvučne sirene jer je održana na farmi 

kokoši nesilica kojima bi sirene uzrokovale veliki stres. Gašenje požara na jednom od objekata 

farme, relejna dobava vode iz potoka Volavčica udaljenog 250 metara i gašenje silosa obavljeni 

su besprijekorno i u zadanom vremenu. 

 

Zapovjednik vježbe: Mladen Cvetan 

Predstavnik VZG Jastrebarsko: Vedran Boričević, Ivan Samarin 

 

2.3.3 Vježba 3. operativnog područja 

Vježba 3. operativnog područja održana je u naselju Zdihovo 18. lipnja 2025. godine. Na vježbi 

je sudjelovalo 57 vatrogasaca s 12 vozila, 3 potražna psa, dronom, te policijski tim. Sudionici 

vježbe su DVD Zdihovo, DVD Gornja Reka, DVD Jastrebarsko, DVD Črnilovac, DVD Malunje - 

Hrastje, DVD Čabdin, DVD Cvetković, DVD Vranovdol i DVD Donji Desinec. 

 

Teme vježbe su bile: 

- usis iz otvorenog izvora, 

- dobava i transport vode uz otvoreni i zatvoreni relej, 

- potraga za unesrećenim osobama uz pomoć K9 tima, 

- spašavanje i transport unesrećenika kod nesreće u šumi, 

- snalaženje na karti, 

- uklanjanje cestovnih prepreka gašenje požara otvorenog prostora, 

- savladavanje teških terena terenskim vozilima, 

- unutarnja i vanjska navala na objekt, 

- radiokomunikacija, 

- nadzor intervencije s pomoću drona, 

- vođenje i zapovijedanje razine jedan i dva. 

U sklopu pripreme vježbe uz pomoć DVD Zdihovo, grada te žitelja Zdihova uređen je pristupni 

put i okoliš starog zdihovačkog izvora Mačkovac te se uz podršku Hrvatskih šuma započelo s 

uređenjem šumskih požarnih putova. 

 

Zapovjednik vježbe: Goran Batušić 

Predstavnik VZG Jastrebarsko: Ivica Sikra, Vedran Boričević, 
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2.3.4 Vježba 4. operativnog područja 

Vježba 4. operativnog područja održana je u naselju Stankovo 3. listopada 2025. godine. Na 

vježbi je sudjelovalo 36 vatrogasaca s 5 vozila. Sudionici vježbe su DVD Stankovo, DVD Gornji 

Desinec, DVD Donji Desinec i DVD Plešivica. 

 

Teme vježbe su bile: 

- gašenje požara u prometu 

- gašenje požara objekta 

- gašenje požara otvorenog prostora 

 

Zapovjednik vježbe: Dragutin Mulig 

Predstavnik VZG Jastrebarsko: Vedran Boričević 

 

 

2.3.5 Međunarodna pokazna vježba „ Prostovoljstvo bez meja“ 

U organizaciji VZG Jastrebarsko, GZ Črnomelj i Civilne zaštite 8.11.2025. na prostoru logističkog 

centar Civilne zaštite i parka Erdödy održana je  velika međunarodna vatrogasna vježba u kojoj 

je sudjelovalo više od 120 vatrogasaca iz obje zemlje, kao i predstavnici policije, hitne 

medicinske pomoći, Crvenog križa, Civilne zaštite te brojni markiranti i ostali sudionici vježbe. 

Vježba je obuhvaćala različite tipove intervencija, od složenijih zadataka poput upravljanja 

stožerom na velikim intervencijama, spašavanja s visina, unutarnje navale na požaru objekta 

te tehničkih intervencija u prometu, do pretrage šumskog terena s K9 potragom za nestalim 

osobama, gašenja požara otvorenog prostora i osobnih automobila. Uključeno je i spašavanje 

na vodi uz čamce, čime se provjerava spremnost vatrogasaca za rad u najzahtjevnijim 

uvjetima. Cilj ove vježbe je unaprijediti suradnju, koordinaciju i taktičke sposobnosti 

vatrogasnih postrojbi kako bi u stvarnim situacijama mogle djelovati što učinkovitije i sigurnije. 

Teme vježbe: 

Upravljanje stožerom na velikim intervencijama 

Cilj je jačanje kapaciteta upravljanja, koordinacije i vođenja tijekom složenih i opsežnih 

intervencija s više uključenih službi i snaga. U okviru vježbe uvježbavaju se osnove formiranja 

i rada stožera, donošenje operativnih odluka, komunikacija između različitih razina 

zapovijedanja te koordinacija rada vatrogasaca, policije, hitne medicinske pomoći i drugih 

aktera na terenu. Stožer se fokusira na učinkovito raspoređivanje resursa, upravljanje kriznim 

situacijama, procjenu rizika i sigurnosne mjere kojima se štite i spašavaju životi i imovina. 

Vježba također naglašava važnost planiranja, realnog praćenja situacije i fleksibilnosti u 

prilagodbi taktika kako bi se osigurao što brži i sigurniji završetak intervencije. 
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Pretraga šume i K9 potraga za nestalim osobama 

Simulacija situacije nestanka više osoba u šumskom području. Cilj vježbe je uvježbati 

koordiniranu akciju vatrogasnih snaga, potražnog tima s K9 jedinicama i zapovjednog osoblja 

u otežanim uvjetima. 

Poseban naglasak stavljen je na pravilno pretraživanje terena, komunikaciju između timova i 

brzu procjenu sigurnosti mjesta događaja. Vježbom se provjerava spremnost ljudstva, 

učinkovitost opreme te sposobnost integracije vatrogasnih postrojbi i potražnih pasa u 

zajedničku akciju spašavanja. 

Požar skladišta kemikalija 

Simulacija požara u skladištu kemikalija i opasnih tvari koji se naglo širi uslijed prisutnosti 

zapaljivih, toksičnih ili eksplozivnih materijala. Pristup je otežan zbog rizika za vatrogasce 

(opasnost od eksplozije, dima, izloženosti kemikalijama). Vatrogasni stožer donosi odluku o 

korištenju vatrogasnog robota za izviđanje, gašenje i početnu sanaciju. Robot se radi sigurnosti 

upravlja daljinski te ulazi u opasnu zonu umjesto ljudi. 

Požar otvorenog prostora 

Simulacija intervencije na požaru otvorenog prostora. Vježbom se uvježbava pravilan pristup, 

brzina reakcije, taktike gašenja i korištenje vatrogasne opreme za sprječavanje širenja vatre. 

Poseban naglasak stavlja se na sigurnost vatrogasaca, učinkovitu komunikaciju i koordinaciju 

unutar tima tijekom gašenja požara. Cilj je provjeriti spremnost postrojbe za rad u izazovnim 

uvjetima otvorenog prostora. 

Požar osobnih automobila 

Simulacija intervencije požara vozila gdje vatrogasci uvježbavaju brzu i sigurnu reakciju na 

ovakve hitne slučajeve. Vježbom se provjeravaju postupci gašenja vatre na automobilu, 

uključujući korištenje odgovarajućih sredstava poput pjene ili vode, osiguravanje sigurnosti 

vatrogasaca te sprječavanje širenja požara na okolne objekte ili vozila. Poseban naglasak 

stavlja se na pravilno rukovanje opremom, zaštitu od eksplozija i dimnih plinova te 

koordinaciju unutar vatrogasne postrojbe. Cilj vježbe je osigurati efikasnost, brzinu i sigurnost 

u intervencijama na požarima vozila. 

Spašavanje s visina 

Simulacija složene intervencije u višekatnim objektima. Vježba uključuje korištenje 

specijalizirane opreme za sigurno spašavanje osoba s visine, brz i učinkovit pristup požarištu 

na prvom katu te koordiniranu potragu za nestalim osobama unutar zgrade. Naglasak je na 

sigurnosti vatrogasaca i unesrećenih, učinkovitoj komunikaciji i brzoj evakuaciji, uz 

istovremeno gašenje požara kako bi se spriječilo njegovo širenje i omogućio siguran izlaz. Cilj 

vježbe je osposobiti vatrogasce za rad u zahtjevnim uvjetima visinskih spašavanja i spašavanja 

ugroženih osoba u prostorima koji su zahvaćeni požarom. 
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Požar objekta 

Simulacija brzog ulaska vatrogasaca u požarom zahvaćene prostorije s ciljem gašenja vatre. 

Tijekom vježbe naglasak je na sigurnom i koordiniranom kretanju po zamračenim, dimom 

ispunjenim prostorima koristeći izolacijske aparate za disanje. Vatrogasci se uče prevladavanju 

prepreka poput kablova ili srušenih dijelova, održavanju komunikacije i kontroliranom radu s 

cijevima i mlaznicama za učinkovito gašenje. Cilj je osposobiti vatrogasce za sigurno i brzo 

djelovanje u složenim unutarnjim uvjetima požara, kako bi se spriječila veća šteta. 

Spašavanje na vodi 

Simulacija intervencije spašavanja unesrećenih osoba u jezeru. Vježbom se provjerava 

pravilna uporaba čamaca, tehnike približavanja unesrećenima te sigurnosni postupci tijekom 

izvlačenja ljudi iz vode. Naglasak je na koordiniranoj suradnji vatrogasaca na vodi i kopnu, 

brzini i sigurnosti spašavanja, kao i pružanju prve pomoći unesrećenima. Cilj vježbe je 

osposobiti vatrogasce za učinkovito i sigurno spašavanje na vodi. 

Ciljevi vježbe  

Ciljevi vježbe su uvježbavanje i podizanje razine osposobljenosti operativnih vatrogasaca kroz 

provedbu zadaća prema scenariju te stožerno upravljanje i zapovijedanje svim snagama 

sudionicima vježbe. Vježba provjerava operativnu spremnost vatrogasnih postrojbi i suradnju 

svih sudionika u uvjetima velikih nesreća, što se ostvaruje koordiniranim stožernim 

upravljanjem i zapovijedanjem. 

Takav pristup osigurava učinkovitu koordinaciju, pravodobno donošenje odluka i sigurnost 

tijekom složenih intervencija. 

Sudionici vježbe: 

• GZ Črnomelj: 

- GZ Črnomelj 

- PGD Dragatuš 

- PGD Vranoviči 

- PGD Črnomelj 

- PGD Adlešiči 

- PGD Vinica 

- PGD Stari trg ob Kolpi 

- PGD Rodine 

- PGD Petrova vas 

• VZG Jastrebarsko: 

- VZG Jastrebarsko 

- DVD Jastrebarsko 

- Dvd Belčići 

- Dvd Cvetković 

- Dvd Čabdin 

- Dvd Čeglji 
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- Dvd Črnilovac 

- Dvd Domagović 

- Dvd Donje Izimje 

- Dvd Donji Desinec 

- Dvd Dragovanjščak 

- Dvd Gornja Reka 

- Dvd Gornji Desinec 

- Dvd Guci 

- Dvd Malunje-Hrastje 

- Dvd Novaki 

- Dvd Petrovina 

- Dvd Plešivica 

- Dvd Stankovo 

- Dvd Sveta Jana 

- Dvd Volavje 

- Dvd Vranov Dol 

- Dvd Vukšin Šipak 

- Dvd Zdihovo 

• Zavod za hitnu medicinu Zagrebačke županije 

• Policijska uprava Zagrebačka, Policijska postaja Jastrebarsko 

• Civilna zaštita 

• Crveni križ 

• Markiranti 

• Predstavnici medija 

• Gosti 

 

 

 

Vozilo Oznaka 
Znamka 

vozila 
Reg. št. PGD 

Št. 

Članov 

Vozilo gasilske zveze GVZ-1 
Toyota 

Highlander 

NM FH-

112 

GZ 

Črnomelj 
4 

Poveljniško vozilo PV-1 
Chevrolet 

Captiva 

NM CL-

211 

PGD 

Dragatuš 
3 

Gasilsko vozilo za gašenje 

gozdnih požarov z visokotlačno 

črpalko 120 l / min pri 60 barih 

in rezervoarjem z 300 l vode 

GVGP-1 Ford Ranger 
NM MR-

217 

PGD 

Vranoviči 
4 

Večnamensko vozilo s 

hidravličnim orodjem in 
VGV-1 Toyota Hilux 

NM FH-

392 

PGD 

Črnomelj 
4 
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oprema za reševanje ob 

prometnih nesrečah 

Večnamensko vozilo za prevoz 

čolna in oprema za reševanje 

na vodi 

VGV-1 
Nissan 

Terrano 

NM 

PGDA 3 

PGD 

Adlešiči 
4 

Lahki priklopnik z gasilskim 

čolnom 
GČ-1   PGD 

Adlešiči 
 

Gasilsko vozilo za prevoz 

moštva 
GVM-1 

Volkswagen 

Transporter 

NM HF-

842 

PGD 

Vinica 
7 

Gasilsko vozilo za prevoz 

moštva 
GVM-1 

Volkswagen 

Transporter 

NM HF-

832 

PGD Stari 

trg ob 

Kolpi 

7 

Manjše gasilsko vozilo z vodo, 

vgrajeno črpalko 1000 l/min pri 

10 barih, rezervoar z  800l vode 

GVV-1 Iveco Daily 
NM 

RODINE 

PGD 

Rodine 
7 

Manjše gasilsko vozilo z vodo, 

vgrajeno visokotlačno črpalko 

240 l / min pri 60 barih, 

rezervoar z 800 l vode + 

prenosna motorna črpalka 

2050 l / min pri 10 barih 

GVV-1 Iveco Daily 
NM 24-

30T 

PGD 

Petrova 

vas 

6 

Gasilsko vozilo s cisterno z 

vgrajeno kombinirano črpalko 

3000 l / min pri 10 barih in VT 

črpalko 400 l / min pri 40 barih, 

rezervoar z 2500 l vode 

GVC-1 MAN 
NM 

110LET 

PGD 

Dragatuš 
6 

Gasilsko vozilo s cisterno z 

vgrajeno kombinirano črpalko 

3000 l /min pri 10 barih in VT 

črpalko 400 l / min pri 40 barih, 

rezervoar 7500 l vode 

GVC-3 MAN 
NM AE-

169 

PGD 

Črnomelj 
2 

Gasilsko vozilo s cisterno in 

zgibnim dvigalom 30 m,  z 

vgrajeno kombinirano črpalko 

2500 l / min pri 10 barih in VT 

črpalko 400 l / min pri 40 barih, 

rezervoar 1500 l vode 

GVCZD-

1 
Scania 

NM ST-

112 

PGD 

Črnomelj 
6 

SKUPAJ 
13 

VOZIL 
   60 

gasilcev 

Tablica 1 - popis vozila GZ Črnomelj 
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Vozilo Oznaka 
Vrsta 

vozila 
Registracija DVD 

Broj 

članova 

Zapovjedno vozilo J-101 
Nissan 

Navara 
ZG-101-J 

DVD 

Jastrebarsko 
4 

Navalno vozilo J-111   DVD 

Jastrebarsko 
6 

Autocisterna J-120   DVD 

Jastrebarsko 
3 

Visinsko vozilo J-130   DVD 

Jastrebarsko 
3 

Vozilo za prijevoz 

vatrogasaca 
J-105   DVD 

Jastrebarsko 
4 

Navalno vozilo J-611   DVD Gornji 

Desinec 
6 

Autocisterna J-420   DVD Donji 

Desinec 
3 

Malo navalno vozilo J-210   DVD Cvetković 6 

Pick-up J-1410   DVD Izimje 4 

Pick-up J-1816   DVD Malunje-

Hrastje 
4 

Navalno vozilo J-710   DVD Petrovina 4 

Navalno vozilo J-810   DVD Plešivica 6 

Navalno vozilo J-510   
DVD 

Domagović 
4 

Šumar J-960   DVD Sveta Jana 4 

Ukupno 
14 

vozila 
   60 

Tablica 2 - popis vozila VZG Jastrebarsko 
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Scenariji 

PG 

Črno

melj 

VZG 

Jastreb

arsko 

Vo

dite

lji 

sek

tor

a 

Mar

kira

nti 

Logi

stik

a 

Hitna 

medicinska 

pomoć 

Pol

icij

a 

Crve

ni 

križ 

Civiln

a 

zaštit

a 

   
K9 pretraga 

šume 
3 4 2 2   0 0 4 0 

Požar 

otvorenog 

prostora 

3 6 2 0 2 0 0 0 0 

Požar vozila 5 7 2 0 2 0 0 0 0 

Spašavanje s 

visina 
13 12 2 6 1 0 0 6 0 

Požar objekta 6 6 2 0 1 0 0 0 0 

Spašavanje na 

vodi 
3 2 2 2   0 0 6 0 

Tehnička 

intervencija u 

prometu 

6 8 2 3   3 2 0 0 

Upravljanje 

stožerom 
10 10 0 0   0 0 0 2 

Požar skladišta 

opasnih 

kemikalija 

3 6 2 0 2 0 0 0 4 

Ukupno 52 61 16 13 8 3 2 16 6 

Tablica 3 - Raspodjela snaga koje sudjeluju na vježbi 
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Fotografija 8. Vježba „Prostovoljstvo bez meja“ , 8.11.2025. 

 

2.3.6 Županijska vježba 

 

10.06. u sklopu državne vježbe Sigurnost održava je i županijska vježba na području Sv. Ivana 

Zeline, kod naplatnih kućica Sveta Helena. Vježba je bila vrlo složena sa 8 radnih točaka koje 

su u okolnostima masovne nesreće uključivale sudar više automobila sa mnogo unesrećenih, 

požar vozila, sudar autobusa, curenje opasne tekućine i slično. Iz VZG-a Jastrebarsko na 

vježbi je sudjelovao Goran Batušić kao voditelj tima za pripremu i upravljanje sa scenarijem.  

 

Fotografija 9. županijska vježba , 10.06.2025. 



27 

 

2.4 Redovna dislokacija Hvar 
 

Temeljem zapovjedi glavnog vatrogasnog zapovjednika RH, vatrogasci VZG Jastrebarsko 

u sastavu Zagrebačke županije, provodili su  redovnu dislokaciju vatrogasaca u Sućuraju 

na otoku Hvaru. 

 

Vatrogasci VZG Jastrebarsko sudjelovali su u 2. smjeni dislokacije : 

2. smjena 10.07. - 

24.07. 

Vatrogasac Robert Rak DVD Cvetković 

Vatrogasac Kristijan Budišćak DVD Belčići 

Vozač Tihomir Pavlaković DVD Cvetković 

Vatrogasac Damir Jambrović DVD Jastrebarsko 

 

 

2.5 Vatrogasna natjecanja 

 

2.5.1 Gradsko natjecanje 

Gradsko natjecanje održano 28. lipnja 2025. godine u Petrovini. Organizator natjecanja bila je 

VZG Jastrebarsko, domaćin natjecanja DVD Petrovina a nastupilo je 22 natjecateljska 

odjeljenja. 

Rezultati DVD-a po kategorijama: 

 

r.b. Pomladak M Pomladak 

Ž 

Mladež M Mladež Ž Muški A Muški B 

1. Čeglji Domagović Petrovina G. Desinec Petrovina Volavje 

2. Domagović D Desinec G. Desinec  Novaki Belčići 

3. Plešivica 1 Guci Cvetković    

4. Volavje 1 Volavje     

5. Donji Desinec 1      

6. Plešivica 2      

7. Cvetković 2      

8. Donji Desinec 2      

9. Novaki      

10. Petrovina      

 

 

2.5.2 Kup Hrvatske vatrogasne zajednice 2025. 
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Ove godine održana su tri kola Hupa Hrvatske vatrogasne zajednice, za kategorije odraslih. 

Na kupovima je nastupilo 4 natjecateljska odjeljenja iz VZG Jastrebarsko i sva odjeljenja su  

prisustvovala svim Kupovima i stekle plasman u konačnom poretku. 

 

Rezultati DVD-a po kategorijama: 

Naziv DVD-a 

i kategorija 

UKUPAN 

POREDAK 

Petrovina muški -A 3. mjesto 

Volavje žene - A 7. mjesto 

Volavje muški - B 5. mjesto 

Domagović žene - B 2. mjesto 

 

 

2.5.3 Vatrogasni uspon Japetić 2025 

U nedjelju 25. svibnja 2025 uspješno je održan 5. Vatrogasni uspon na Japetić već petu godinu 

zaredom. 

Na usponu je sudjelovalo 67 vatrogasna grupa odnosno 134 članova podijeljenih u šest 

kategorija iz VZG Jastrebarsko. Uspon je jako dobro prihvaćen kod natjecatelja i vatrogasnih 

postrojbi te je postao pravi Team building za vatrogasce.  

Petu godinu zaredom pokrovitelj uspona je gradonačelnik Zvonimir Novosel i Grad 

Jastrebarsko, te Zagrebačka županija koja ovu hvale vrijedan događaj sufinancira preko Javnog 

poziva i Turistička zajednica grada Jastrebarsko. 

Uspon je započeo u 9.00 sati ispred šumskog dvora, a početak uspona podržali su 

gradonačelnik Zvonimir Novosel, te čelnici VZG Jastrebarsko. 

Cilj ove aktivnosti je provjera operativne spremnosti i ispravnosti vatrogasne opreme 

vatrogasnih postrojbi, provjera uvježbanosti vatrogasnih snaga prilikom taktičkog 

nastupa gašenja požara otvorenog prostora u otežanim (brdovitim) uvjetima, provjera 

koordiniranosti i komunikacije vatrogasaca na terenu, provjera zajedničkog djelovanja 

više vatrogasnih postrojbi te međusobno druženje i razmjena iskustava vatrogasnih postrojbi. 

Stazu dugu pet kilometara na brdovitom terenu uspješno su završile sve vatrogasne 

grupe uz savladavanje dva taktička zadatka. Sve natjecateljske grupe su uspješno završile 

zadatke te ostvarile niže navedene rezultate. 

U kategoriji mladež muški nastupilo je 6 ekipa, a prvo mjesto osvojila je muška mladež DVD-a 

Cvetković 3, drugo mjesto DVD-a DVD Cvetković 2 i treće mjesto DVD Čabdin. U 

kategoriji mladež ženska prvo mjesto osvojilo je odjeljenje DVD-a Cvetković, drugo mjesto 

DVD-a Draganić i treće mjesto DVD-a Vranov Dol. 

 

U kategoriji žene A nastupilo je 6 ekipa te je prvo mjesto osvojila ekipa DVD-a Volavje 1, drugo 
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mjesto DVD Domagović 3 te treće mjesto ekipa DVD-a Draganić. U Kategoriji 

žene B nastupile su i osvojile prvo mjesto članice iz DVD-a Belčići.  

U muškoj A konkurenciji bilo je ukupno 25 ekipe te je prvo mjesto osvojila ekipa DVD-a 

Petrovina 2, drugo mjesto DVD Petrovina 1, te treće mjesto DVD Čabdin, dok je u muškoj B 

kategoriji nastupilo 20 odjeljenja, a prvo mjesto osvojila je ekipa DVD Zdihovo, drugo 

mjesto Gasilska zveza Črnomelj, i treće mjesto DVD Jastrebarsko 2. 

Najmlađi natjecatelji bili su članovi mladeži DVD-a Cvetković s ukupno 16 godina, a najstariji i 

su pak bili natjecatelji muški B DVD-a Belčići s ukupno 122 godine. 

Na završetku natjecanja čestitke svim natjecateljima te zahvalu vatrogasnim sucima koji su 

proveli ovo natjecanje, kao i tehničkom osoblju, volonterima Crvenog križa na 

uspješnoj organizaciji natjecanja, uputio je predsjednik Vatrogasne zajednice Ivica Sikra. 

Natjecatelje na Japetiću podržali su i zapovjednik Vedran Boričević, članovi 

predsjedništva i zapovjedništva Vatrogasne zajednice grada Jastrebarskog, a prvo plasiranim 

ekipama prigodne poklone uručio je predstavnik tvrtke HRT Šarić. 

 

 

Fotografija 10. Pozivnica vatrogasni uspon Japetić 2025, 20.05.2025. 

 

 

 

2.5.4 Vatrogasni uspon u Črnomlju 
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Po uzoru na vatrogasni uspon koji organizira VZG Jastrebarsko, Gasislka zveza Črnomelj 

organizirala je vatrogasni uspon u Črnomlju 12. srpnja 2025. godine. VZG Jastrebarsko je 

predstavljalo 3 vatrogasca DVD-a Petrovina, te po jedan član iz  DVD-a Zdihovo, DVD-a 

Jastrebarsko i DVD-a Čabdin. 

 

2.5.5 Svjetsko natjecanje u spašavanju iz prometnih nesreća 

 

Dobrovoljno vatrogasno društvo Jastrebarsko s ponosom je sudjelovalo na prestižnom 

međunarodnom natjecanju World Rescue Challenge 2025., koje se održalo od 9. do 14. rujna 

u Karlovcu. Na ovom najvećem svjetskom natjecanju spašavanja u prometu, okupilo se 72 tima 

iz 25 zemalja, a DVD Jastrebarsko predstavljao je Hrvatsku kao jedini dobrovoljni, volonterski 

tim među svim sudionicima. 

Ekipa DVD-a Jastrebarsko natjecanje je završila na 25. mjestu od ukupno 36 ekipa koje su se 

natjecale u disciplini izvlačenja unesrećenih osoba (extrication). 

Natjecanje je bilo izuzetna prilika za prezentaciju profesionalnosti, znanja i vještina naših 

vatrogasaca, koji su se natjecali među najboljima u svijetu, uz primjenu najsuvremenije 

opreme i tehnika spašavanja. Ovaj nastup dodatno je ojačao međunarodnu suradnju i 

razmjenu iskustava te predstavlja veliki ponos za naše društvo i zajednicu. 

Organizatori ovog događaja bili su World Rescue Organization u suradnji s Gradom Karlovcem, 

Javnom vatrogasnom postrojbom Karlovac, Hrvatskom vatrogasnom zajednicom i Vladom 

Republike Hrvatske. Sudjelovanje DVD-a Jastrebarsko također je podržano od strane lokalnih 

i županijskih vatrogasnih zajednica. 

Ovaj uspjeh potvrđuje visoku razinu spremnosti i stručnosti našeg društva te potiče daljnji 

razvoj i jačanje kapaciteta DVD-a Jastrebarsko. 

 

 
Fotografija 11. Rescue TIM DVD Jastrebarsko 
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2.5.6 Nastup DVD-a Jastrebarsko na Challenge National des Pompiers 

 

DVD Jastrebarsko u lipnju 2026. godine sudjelovala na Challenge National des Pompiers u 

Francuskoj. Natjecanje uključuje mnogo intenzivnog rada na tehnikama spašavanja u prometu, 

razmjene iskustava i suradnje s najboljim francuskim vatrogascima. Sudjelovalo 8 članova DVD-a 

Jastrebarskog, te predsjednik VZG Jastrebarsko Ivica Sikra i zapovjednik Vedran Boričević. 

 

 

 
 

Fotografija 12. Nastup DVD Jastrebarsko u Francuskoj, lipanj.2025. 

 

2.5.7 Natjecanje mladeži – Makarska 2025 

 

Jaskanska odjeljenja vatrogasne mladeži u subotu 27. rujna 2025. godine nastupile su na 16. 

Državnom natjecanju vatrogasne mladeži Republike Hrvatske u Makarskoj. 

Ženska mladež DVD-a Gornji Desinec osvojila je odlično 14. mjesto od 55 ekipa u ženskoj 

kategoriji, te muška mladež DVD-a Petrovina također odlično 16. mjesto od 54 odjeljenja u 

muškoj kategoriji. Tako smo ponosni što su oba odjeljenja ostvarila zapažen nastup i plasirali 

se u zlatnu kategoriju natjecateljskih odjeljenja. 

Oba dva odjeljenja izvela su odlične vježbe, ali greške koje su sastavni dio natjecanja stajali su 

ih boljih rezultata. 

Vatrogasnu mladež pratili su brojni navijači iz Desinca i Petrovine, te predstavnici VZG 

Jastrebarsko zapovjednik Vedran Boričević, te zamjenik predsjednika Ivan Samarin. Na 
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natjecanju su sudjelovali i vatrogasni suci Krešimir Kišan, Dragutin Mulig i Diana Novosel Dikšić, 

te Goran Dikšić kao član voditeljstva natjecanja. 

 

 
 

Fotografija 13. sudionici Državnog natjecanja mladeži „ Makarska 2025, 27.09.2025. 

 

2.5.8 Državno vatrogasno natjecanje odraslih – Novalja 2025. 

 

Vatrogaskinje i vatrogasci s područja VZ grada Jastrebarskog ostvarili su odlične rezultate na 

9. Državnom natjecanju vatrogasaca Republike Hrvatske održanom u Novalji na Pagu u subotu, 

10. listopada. 

Najbolji plasman postigle su članice DVD-a Domagović koje su osvojile visoko 4. mjesto među 

ukupno 41 natjecateljskom ekipom u kategoriji ŽENE B. 

U kategoriji ŽENE A članice DVD-a Volavje zauzele su 12. mjesto među 49 ekipa, dok su u 

kategoriji MUŠKI A članovi DVD-a Petrovine bili 12. među 51 ekipom. 

Ovogodišnje državno natjecanje, u organizaciji Hrvatske vatrogasne zajednice, okupilo je 212 

natjecateljskih odjeljenja s više od 2.000 natjecatelja iz cijele Hrvatske te susjednih Slovenije i 

Italije . 

Puhački orkestar DVD-a Cvetković bio je protokolarni orkestar natjecanja, te je svojom svirkom 

uveličao natjecanje. Ističemo da je Robert Kralj bio jedan od 8 glavnih sudaca natjecanja, a 

Goran Dikšić voditelj natjecateljskih odjeljenja Zagrebačke županije. 

Ovaj veliki uspjeh naših natjecateljskih odjeljenja zasigurno je dobar rad povjerenstva za 

natjecanja naše zajednice koja je sve prepoznatljiva u našoj županiji i šire. Predstavnici VZG 
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Jastrebarsko bili su Ivan Samarin i Josip Novosel. Kako bi naše ekipe bile spremne za natjecanje 

veliku potporu u pripremi i opremanju dao je Grad Jastrebarsko i VZ Zagrebačke županije. 

 

 
Fotografija 14. , žene B DVD Domagović, Državno Novalja 11.10.2025. 

 

2.5.9 Susret djece i vatrogasne mladeži RH i RS - Bjelovar 2025. 

 

20. rujna 2025. godine održan je 25. Susret vatrogasne mladeži Republike Hrvatske i Republike 

Slovenije u Bjelovaru. 

• Pomladak muški DVD-a Volavje ostvario 8. mjesto na susretu i 1. mjesto u plasmanu 

koordinacije središnje Hrvatske 

• Mladež ženska DVD-a Gornji Desinec osvojila 3. mjesto 

 

2.5.10 Vatrogasna trkačka liga 

 

U 2025. godini održano je 13 kola Vatrogasne trkačke lige. Trkači VZG Jastrebarsko nastupili 

su na 12 od 13 kola te ostvarili izvanredne rezultate na kraju sezone: 

• Sara Pavlak - 1. mjesto u ukupnom poretku žena 

• Josip Kišan -  2. mjesto u kategoriji M 30 

• Igor Priselac - 1. mjesto u kategoriji M 45 

• Mario Horvatić - 1. mjesto u kategoriji M 50 

Uz gore navedene osvajače, VZG Jastrebarsko predstavljali su i: Antonio Vukić, Nikola, Marko 

i Mario Režek, Marko Kasunić, Ivan Dimnjaković, Josip Domjančić, Danijel Brezar, Andrej Krlin, 

Davor Jurčić, Dragutin Mulig, Franjo Antičević, Tomislav Karas i Božidar Razum. 
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Ukupno je VZG Jastrebarsko završila na 4. mjestu nakon tijesne i izjednačene borbe sa JVP 

Zagreb i to svega za par bodova. Usprkos tome, VZG Jastrebarsko je završila kao najbolja 

zajednica u Zagrebačkoj županiji! 

 

Fotografija 15. trkači VZG Jastrebarsko, Bregana 

 

2.5.11 Uspon Zagreb Firefighter Stair Challange 

 

Zagreb Firefighter Stair Challange - 31 kat, 666 stepenica u organizaciji vatrogasaca grada 

Zagreba održala se Humanitarna vatrogasna utrka stepenicama za Udrugu roditelja vitalno 

ugrožene djece, Udruga Kolibrići. 

Na natjecanju je nastupilo 5 natjecatelja iz DVD-a Petrovina, te jedan iz DVD-a Zdihovo. 

 

 
Fotografija 16. sudionici Zagreb Firefighter Stair Challange, 12.12.2025. 
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2.5.12 Ostala natjecanja 

 

DVD Petrovina 28.06.2025 održalo je  13. Kup DVD-a Petrovina. Na natjecanju je  nastupilo 43 

natjecateljske ekipe u 6 kategorija natjecanja iz područja Zagrebačke, Karlovačke, Primorsko-

goranske i Koprivničko-križevačke županije. Najviše natjecatelja okupile su kategorije djece i 

mladeži, čak 36 ekipa, te 6 natjecateljskih ekipa u 2 kategorije natjecanja muški A i muški B. 

 

DVD Plešivica 8. lipnja 2025. godine  održala je 7. Memorijalni vatrogasni Kup u čast člana 

Andreju – s ponosom, zajedništvom i velikim srcem.Na natjecanju je sudjelovalo ukupno 40 

natjecateljskih ekipa djece i odraslih, i svi su pokazali veliku spremnost i natjecateljski duh. 

 

DVD Cvetković 6. prosinca 2025. godine organiziralo je tradicionalni vatrogasni 

malonogometni turnir „ 2 golmana“ posvećen prerano preminulim članovima Dariju Kličkoviću 

i Ivanu Dikšiću. Na turniru je nastupilo 16 vatrogasnih malonogometnih  ekipa iz prostora cijele 

RH. 

 

DVD Volavje povodom blagdana Velike Gospe 17. kolovoza 2025. godine održalo je 

malonogometni turnir na kojem je nastupilo 6 vatrogasnih malonogometnih ekipa. 

 

3. VATROGASNA OSPOSOBLJAVANJA 

VZG Jastrebarsko je u 2025. godini provela sljedeća osposobljavanja i usavršavanja: 

   

Rbr Vrsta osposobljavanja 
Broj 

osposobljenih 

1. VATROnet – Modul 3  8 

2. UVI operateri – Modul 5 15 

3. Specijalnost za aparate za zaštitu dišnih organa 7 

4. Pogonski spasilački alati za TEH intervencije 8 

5. Vatrogasci s Posebnim ovlastima i odgovornostima 7 

6. Gašenje požara zatvorenog prostora SPU 8 

7. Gašenje požara otvorenog prostora 11 

8. Vozači C kategorije 4 

9. VIZ 1 – vođenje i zapovijedanje 1 

10. Spašavanje pri tehničkim intervencijama - instruktor 1 

    
 

Osposobljavanja i usavršavanja provodila su se u organizaciji Vatrogasne zajednice Zagrebačke 

županije. 
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Od 12.03.2025. do 16.03.2025. u DVD Donji Desinec u organizaciji VZZŽ i VZGJ održano je 

osposobljavanje za specijalnost : „Pogonski spasilački alati za tehničke intervencije“. Od 19 

uspješno završenih kandidata 7 ih je bilo iz VZG Jastrebarsko, a ostali iz OP Jastrebarsko . Dvd 

Jastrebarsko osiguralo je dio alata, vatrogasna vozila  i opremu za izvođenje ovog 

osposobljavanja. U pripremi vježbališta sudjelovao je Petar Đopar, jedan od predavača bio je 

Davorin Novosel, a  voditelj osposobljavanja bio je Goran Batušić. Još jedan član DVD-a 

Jastrebarsko, Tomislav Samarin, položio je navedenu specijalnost naknadno, 24.-28.09 u Ivanić 

Gradu. 

 

Fotografija 17. vježba osposobljavanje Pogonski spasilački alati za tehničke intervencije, 

15.03.2025. 

 

4. NABAVA VATROGASNE OPREME 

U 2025. godini Vatrogasna zajednica grada Jastrebarsko u suradnji s Gradom Jastrebarsko 

realizirala je nabavku opreme i vozila u iznosu od 409.352,14  eura. Financijska sredstva za 

nabavu potrebne opreme osigurana je preko kreditnog zaduženja VZG Jastrebarsko za koje je 

sredstva osigurao Grad Jastrebarsko.  

VZG Jastrebarsko je provela javnu i bagatelnu nabavu te nabavila sljedeća vozila i opremu: 

4.1. Nabava vozila – javna nabava 

R. br. 
DVD Korisnik vozila Ukupan iznos 

Iznos za 

VZG 
Dobavljač 



37 

 

01. PLEŠIVICA Opel Vivaro 2 42.263,11 28.526,62 

P.S.C. 

Zagreb 

02. GORNJI DESINEC Opel Movano 64.900,00 64.900,00 

P.S.C. 

Zagreb 

03. SVETA JANA Renault Trafic – rabljeno vozilo 30.625,00 26.416,67 

HRT Šarić 

d.o.o. 

04. STANKOVO 

Mitsubishi L 200 s Modulom 

– rabljeno vozilo 64.935,00 64.935,00 

HRT Šarić 

d.o.o. 

  UKUPNO: 203.760,00 184.778,29  

 

4.2 Jednostavna nabava - oprema 

Rbr. 

Broj 

nabave  Vrsta nabave 

Iznos 

nabave 

1. 001-2025 

Nova vatrogasna oprema za gašenje požara otvorenih 

prostora 11.765,00 

2. 002-2025 Električni uređaji za vatrogasne postrojbe 9.528,75 

3. 003-2025 Izolacijski aparati za zaštitu dišnih organa 10.040,00 

4. 004-2025 Radio prijenosni uređaji za komunikaciju 13.591,25 

5. 005-2025 Motorni uređaji za vatrogasne potrebe 12.393,30 

4. 006-2025 Oprema za tehničke intervencije 21.231,25 

7. 007-2025 Zaštitna oprema za strukturalne intervencije 30.842,00 

8. 008-2025 

Zaštitna oprema za strukturalne intervencije naprednije 

odijelo 12.062,50 

9. 009-2025 Oprema za gašenje požara otvorenog prostora 23.336,25 

10. 010-2025 

Oprema za gašenje požara otvorenog prostora - naprednije 

odijelo 26.521,25 

11. 011-2025 Radna odjeća i oprema za natjecanja 4.717,50 

12. 

0012-

2025 Rasvjetna oprema za vat. Intervencije 9.528,75 

14. 

0013-

2025 Vatrogasne cijevi, mlaznice, armature 22.428,75 

15. 

0014-

2025 Nadogradnja za vozilo PICK UP -DVD Jastrebarsko 9.992,00 

16. 

0015-

2025 Auto prikolica s kukom  - DVD Čeglje 2.054,00 

17. 

0016-

2025 Apsorbent i pjenilo 1.468,75 

18. 

0017-

2025 Auto prikolica za VZG Jastrebarsko 3.072,55 
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   224.573,85 

 

Ukupno: 

Javna nabava 184.778,29 

Jednostavna nabava 224.573,85 

Ukupno 409.352,14 

 

Vatrogasnu opremu su birala dobrovoljna vatrogasna društva prema njihovoj potrebi  u 

iznosu: 

• Središnja postrojba DVD Jastrebarsko – 20.000.00 eura 

• Primarne postrojbe – 12.000.00 eura 

• Ostale postrojbe – 6.000.00 eura 

 

5. MJESEC ZAŠTITE OD POŽARA 

 

Povodom mjeseca zaštite od požara 4. svibnja 2025. članovi Izvršnog odbora bili su primljeni 

na sastanak s gradonačelnikom Zvonimirom Novoselom. 

Dobrovoljna vatrogasna društva proslavila su Dan Sv. Florijana u svojim župama. 

 

6. RAD S MLADEŽI  

 

Rad s djecom i mladima vrši se preko edukacijskih predavanja u Osnovnoj školi Ljubo Babić 

Jastrebarsko, te u područnim školama Cvetković, Čeglje, Domagović, Desinec, Petrovina, 

Plešivica i Volavje. 

Vatrogasna zajednica grada Jastrebarsko sufinancirala je boravak u Kampu vatrogasne mladeži 

tri natjecateljska odjeljenja i to mladeži DVDa Cvetković, mladeži DVD-a Gornji Desinec i 

mladeži DVD-a Petrovina. 

 

7. RAD VATROGASNIH VETERANA 

 

Vatrogasna zajednica grada Jastrebarsko potiče rad vatrogasnih veterana. Tako je u 2025 

godini uputila 4 vatrogasna veterana na stručni put vatrogasnih veterana Zagrebačke županije 

u Črnomelj Republika Slovenija. 

U studenome vatrogasni veterani sudjelovali su u provedbi Interreg projekta SI – HR na 

događaju koji se održao u Jastrebarskom. 
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8. KULTURNI RAD 

Vatrogasna zajednica grada Jastrebarsko potiče i sufinancira kulturne djelatnosti kod svojih 

članica. Na području Zajednice aktivno djeluje šest vatrogasnih puhačkih orkestara i jedan 

tamburaški orkestar. 

U prošloj godini orkestri su imali sljedeće nastupe: 

 

TAMBURAŠKI ORKESTAR DVD-a ČABDIN 
GRADSKA RAZINA: godišnja Skupština DVD-a Čabdin, godišnja Skupština VZG Jastrebarsko, 

proslava 130 godina DVD-a Domagović, proslava 130 godina DVD-a Petrovina, Dani vina, 

proslava 130 godina PO DVD-a Cvetković,Božićni humanitarni koncert u Princes centru. 

 

PUHAČKI ORKESTAR DVD- a CVETKOVIĆ 

GRADSKA RAZINA: Božićni koncert Cvetković, Noć muzeja u Cvetkoviću, Godišnja skupština 

DVD Cvetković, Snimanje za emisiju Provjereno – pomladak, Sv.Florijan u Cvetkoviću, Proslava 

DVD Domagović, Proslava PO DVD Petrovina, proslava DVDa Domagović, proslava PO DVD-a 

Petrovina, Dani vina, procesija u Cvetkoviću povodom 120 godina kipa Sv. Obitelji i Dani kruha, 

Svi sveti-groblje Cvetković, proslava 30 godina puhačkog orkestra, božićni humanitarni koncert 

ZKUUGJ. 

ŽUPANIJSKA RAZINA: Paukovec-proslava 100 godina, protokol. 

DRŽAVNA RAZINA: Novalja- promenadni koncert i državno vatrogasno natjecanje Novalja. 

 

PUHAČKI ORKESTAR DVD-a DOMAGOVIĆ 

GRADSKA RAZINA: Božićni koncert PO DVD-a Domagović (odrasli i pomladak), Božićni koncert 

PO DVD-a Petrovina, Božićni koncert PO DVD-a Gornji Desinec, Skupština DVD-a Domagović, 

budnica – prvi maj, Sv. Florijan Domagović, vjenčanje, Domagović s ljubavlju i obilježavanje 

150 godina Osnovne škole u Domagoviću - pomladak, Domagović s ljubavlju, koncert, 

Mimohod Hrvatskih branitelja, Proslava 130 godina DVD-a Domagović, Tijelovska procesija, 

Petrovina, Proslava 130 godina DVD-a Volavje, Ljeto u Jaski – konceret, Ljeto u Jaski koncert –

pomladak, Velika Gospa , Volavje -procesija, Sv. Rok, Izimje-procesija, Dani vina, Dani vina-

pomladak, proslava 130 godina DVD Cvetković pomladak i odrasli, Božićni humanitarni 

koncert- pomladak i odrasli, proslava 130 godina DVD Domagović,  Sahrana Ivana Borkovića, 

Božićni koncert PO DVD Gornji Desinec. 

ŽUPANIJSKA RAZINA: Županijsko natjecanje PO, Zaprešić , Proslava u Krašiću, budnica, 

Proslava u Krašiću, protokol. 

DRŽAVNA RAZINA: Komiža – promenadni nastup,  Komiža – cjelovečernji koncert, Državno 

natjecanje, ZagrebSusret puhačkih orkestara Hrvatske vatrogasne zajednice, Valpovo– 

pomladak. CRORace –Stross, CRORace – LIDL-pomladak, Državno natjecanje. 

 

PUHAČKI ORKESTAR DVD-a GORNJI DESINEC 
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GRADSKA RAZINA: Novogodišnji koncert u Domagoviću, Božićno-novogodišnji koncert u 

Gornjem Desincu, Skupština DVD-a Gornji Desinec, Sv. Florijan, promocija vinila , proslava 130 

g DVD Domagović, Tijelovska procesija, budnica Volavje, proslava 130 g DVD Petrovina, mlada 

misa Plešivica, promocija vinil ploče“ The Desinec adventure“, proslva DVD Domagović, 

Tjelovska procesija u Desincu, budnica kroz Volavje, proslava DVD Petrovina, proslava mlade 

mise Krešimira Haramije na Plješivici, CRORace, Svi sveti- groblje Desinec, proslava DVD-a 

Cvetković, božični humanitarni koncert u Princess centru, Podturen Međimurje- koncertno 

gostovanje u crkvi, božićni koncert u Gornjem Desincu. 

ŽUPANIJSKA RAZINA: Županijska smotra puhačkih orkestara u Zaprešiću. 

DRŽAVNA RAZINA: koncert u Supetru, otok Brač, koncert Oroslavlje, Zvjezdano ljeto u 

Karlovcu. 

 

PUHAČKI ORKESTAR DVD-a PETROVINA 

GRADSKA RAZINA: Božićni koncert PO DVD-a Domagović , Novogodišnji koncert PO DVD-a 

Petrovina, Skupština DVD-a Petrovina, budnica za Praznik rada, procesija prvopričesnika u 

crkvi Sv.Petra,Petrovina, proslava 130 godina DVD-a Domagović,  Tjelovska procesija u župnoj 

crkvi zajedno sa PO DVD-a Domagović, proslava 130 godina DVD-a Volavje, Mlada misa – 

procesija od obiteljske kuće mladomisnika Ivana Ivičeka, proslava 130 godina DVD-a Petrovina, 

proslava 120 godina DVD Dragovanščak, procesija za Veliku Gospu na Volavju sa PO 

Domagović, procesija za Sv. Roka na Izimju zajedno s PO Domagović, proslava 120 godina Sveta 

Jana, Dani vina, CRORace, proslava 130 g DVD Cvetković, brass ansambl nastupa na obljetnici 

80 godina od osnutka PŠ Čeglje, božićni humanitarni koncert u Princess centru. 

ŽUPANIJSKA RAZINA: 38.Županijska smotra hrvatskih puhačkih orkestara Zaprešić. 

MEĐUNARODNA RAZINA: Nastup u Mostaru u suradnji s Hrvatskom gradskom glazbom 

Mostar. 

 

PUHAČKI ORKESTAR DVD-a STANKOVO 

GRADSKA RAZINA: Nastup na Božićnom i Novogodišnjem koncertu DVD-a Cvetković, Protokol 

na godišnjoj skupštini DVD-a Stankovo, Nastup na kulturno-umjetničkoj manifestaciji Okićke 

Trešnje, Zlatna misa Zvonimira Rubinića i subrata Nikole Stankovića u župi Svete Marije pod 

Okićem, Nastup na misnom slavlju „Kljuka“, Dani vina Jastrebarsko, proslava 130 godina PO 

DVD-a Cvetković, Humanitarni koncert u organizaciji ZKUUGJ u Princessu. 

 

PUHAČKI ORKESTAR DVD-a PLEŠIVICA 

Redovna godišnja Skupština DVD-a Plešivica. 

 

 

9. INTERREG PROJEKTI SLOVENIJA – HRVATSKA 

CAMP FOR FUTURE 
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Proveden prvi dio projekta INTERREG, Camp for Future, Japetić 2025. proveden je  od 26. do 

28. lipnja 2025.  Kamp je bio smješten u Parku prirode Žumberak – Samoborsko gorje, na vrhu 

Japetića, gdje je boravilo 80 članova vatrogasne mladeži i voditelja. 

Glavni cilj projekta bio je jačanje partnerstva između vatrogasnih zajednica Jastrebarskog i 

Črnomlja, što predstavlja temelj za buduću suradnju na prekograničnim projektima. Također, 

cilj je bio uključivanje i povezivanje vatrogasne mladeži kroz ljetne kampove, zajedničko 

učenje, razmjenu iskustava, znanja i vještina. Projekt je sufinanciran iz Europskog fonda za 

regionalni razvoj u okviru INTERREG programa Slovenija – Hrvatska. Vodeći partner u projektu 

je VZG Jastrebarsko. Voditelj projekta i kampa bio je Goran Dikšić iz VZG Jastrebarsko, a 

zamjenica voditelja kampa bila je Damjana Rožič iz GZ Črnomelj. Ukupna vrijednost projekta 

iznosi 17.920 eura, od čega Europska unija sufinancira 14.336 eura. 

Iz VZG Jastrebarsko u kampu je sudjelovala vatrogasna mladež iz DVD-ova Cvetković, Gornji 

Desinec, Petrovina i Volavje,te sudionici iz Gasilske zveze Črnomelj ukupno 62 člana 

vatrogasne mladeži i 18  vatrogasnih voditelja. 

 

 
Fotografija 18. Sudionici CAMP FOR FUTURE -Japetić, 27.06.2025. 

 

Kamp je započeo dolaskom svih sudionika u DVD Sveta Jana. Nakon kraće okrijepe i ručka, 

sudionici su krenuli na Japetić, gdje su se smjestili u kamp i započeli s aktivnostima. 

Prvu večer održano je otvaranje kampa i predstavljanje svih sudionika DVD-a/PGD-a. Drugi 

dan započeo je jutarnjom tjelovježbom, a zatim je uslijedila eko-akcija čišćenja staze do najviše 

točke Japetića (piramide). U popodnevnim satima, sudionici su se spustili šumskom stazom do 

Svete Jane, gdje su se osvježili u "starom bazenu" u Svetojanskim Toplicama. 

Voditeljice VZG Jastrebarsko pripremile su vatrogasne igrice za mladež, koje su se održale u 

NK Sveta Jana, dok je DVD Sveta Jana pripremio večeru uz roštilj. Ovom druženju pridružili su 

se zamjenica gradonačelnika Nikolina Ribarić, predstavnici VZG Jastrebarsko, zamjenica 
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župana općine Črnomelj Maja Kocjan, predsjednik GZ Črnomelj Boris Kambič, poveljnik Jože 

Vrščaj i tajnica Renata Kambič. Tom prilikom, zamjenik predsjednika VZG Jastrebarsko Ivan 

Samarin uručio je prigodnu zahvalnicu Gasilskoj zvezi Črnomelj za uspješnu suradnju u 

provedbi INTERREG projekta Camp for Future. 

Zadnji dan kampa započeo je radionicom izrade stripa, a nakon toga slijedila je posprema 

kampa. Nakon ručka, sudionici su otišli u DVD Petrovinu, gdje je održano službeno zatvaranje 

kampa. Tom prilikom dodijeljena su priznanja vatrogasnoj mladeži koja je sudjelovala u 

različitim tematskim aktivnostima. 

S ponosom možemo zaključiti da je cilj prvog dijela projekta u potpunosti ispunjen te da su 

uspješno provedene sve planirane aktivnosti. 

Ovaj hvale vrijedan projekt, osim nositelja projekta – Vatrogasne zajednice grada Jastrebarsko 

i Gasilske zveze Črnomelj, podržali su Grad Jastrebarsko, Općina Črnomelj te Ravnateljstvo 

civilne zaštite RH, koje je osiguralo izniman doprinos opremom i logističkom pomoći. 

Informaciju o provedenom kampu prenijele su svi portali u Gradu Jastrebarsko te radio jaska. 

Posebno ističemo veliki angažman vatrogasnih voditelja, animatora i tehničkog osoblja iz VZG 

Jastrebarsko, bez kojih provedba svih aktivnosti ne bi bila moguća. 

 

 
Fotografija 19. CAMP FOR FUTURE – predavanja u Kampu Japetić, 26.06.2025. 

 

Drugi dio projekta vatrogasni kamp za mladež u Vukovcima, općini Črnomelj u Sloveniji. Kamp 

je proveden u sklopu kampa kojeg Gasilska zveza Črnomelj proveo već 23. put. U Kampu je 

ukupno sudjelovalo 225 članova mladeži i 60 vatrogasnih voditelja iz Slovenije, Hrvatske i 

Makedonije. Iz VZG Jastrebarsko sudjelovalo je 30 članova mladeži i 9 voditelja iz DVD-a 
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Cvetković, Gornji Desinec, Petrovina i Volavje. Članovi različitih DVD-a i PGD-a bili su 

podijeljeni u 16 vodova sa po dva voditelja te su tako provodili sve aktivnosti.  

Glavni cilj projekta bio je jačanje partnerstva između vatrogasnih zajednica Jastrebarskog i 

Črnomlja, što predstavlja temelj za buduću suradnju na prekograničnim projektima. Također, 

cilj je bio uključivanje i povezivanje vatrogasne mladeži kroz ljetne kampove, zajedničko 

učenje, razmjenu iskustava, znanja i vještina. Projekt je sufinanciran iz Europskog fonda za 

regionalni razvoj u okviru INTERREG programa Slovenija – Hrvatska. Vodeći partner u projektu 

je VZG Jastrebarsko. Voditelj kampa bila je Damjana Rožič, a zamjenik voditelja Kampa Goran 

Dikšić iz VZG Jastrebarsko. 

Prvi dan svi sudionici su smješteni u šatore te je bilo službeno otvaranje kampa uz podizanje 

zastave republike Slovenije. Kamp je otvorio predsjednik Gasilske zveze Črnomelj Boris 

Kambič, a u ime VZG Jastrebarsko svima se obratio Goran Dikšić. 

Drugi dan započeo je jutarnjom tjelovježbom, a nastavljen je provođenjem raznih radionica. 

Zanimljivu radionicu prezentirali su pripadnici Slovenske vojske iz vojarne Novo Mesto uz vojni 

poligon i opremu vojnog inženjeringa. Članovi vatrogasne mladeži upoznali su airsoft oružje te 

su imali priliku i gađati metu. Mentori GZ Črnomelj pripremili su razne poligone, natjecanje u 

odbojci te igru između dvije vatre. Popodnevne sate vatrogasna mladež provodila je u zabavi 

i kupanju na rijeci Kupi. U večernjim satima uoči blagdana Velike Gospe, vatrogasna mladež i 

voditelji sudjelovali su na svetoj misi i procesiji u obližnjoj crkvi Majke Božje u Žežlju. 

Nakon jutarnje tjelovježbe i doručka u petak, članovi kampa uputili su se pješice do naselja 

Vinica gdje su posjetili tvrđavu i rodnu kuću Slovenskog pjesnika Otona Župančića. 

Popodnevne sate članovi su provodili uz zabavu i osvježenje na rijeci Kupi. Navečer su 

vatrogasni voditelji VZG Jastrebarsko organizirali i proveli vatrogasne igrice pune dobre 

natjecateljske atmosfere i navijanja.  

Subota je bila u znaku sportskih i edukativnih radionica, te poslije podnevnim kupanjem na 

Kupi i EKO akcijom čišćenjem nasipa uz rijeku Kupu.  

Nakon večere, kamp se pretvorio u pravo mjesto veselja i zajedništva. Počela je razmjena 

potpisa na majicama koja je uvijek jedan od najljepših trenutaka kampa. Djeca su skupljala 

potpise svojih prijatelja, mentora i gostiju - svaki potpis će biti uspomena na nova prijateljstva 

i vrijeme provedeno zajedno. 

Kamp su posjetili i prigodno pozdravili načelnik Općine Črnomelj Andrej Kavšek, predsjednik 

GZ Črnomelj Boris Kambič, zapovjednik GZ Črnomelj Jože Vršćaj te iz Grada Jastrebarsko 

zamjenica gradonačelnika Nikolina Ribarić, predsjednik VZG Jastrebarsko Ivica Sikra i 

predstavnici DVD-a Cvetković, Gornji Desinec, Petrovina i Volavje.  

Nakon službenog dijela, na pozornici je počeo zabavni program gdje se svaki vod predstavio 

kratkim skečem, pjesmom ili plesom.  

Nakon službenog programa uslijedila je prava zabava, a budući da je bila posljednja noć 

kampa, djeca su se zabavljala malo duže nego inače. Glazba, ples i smijeh odjekivali su kampom 

dok nije došlo vrijeme spavanja.  

Zadnjeg dana dodijeljena su prigodna priznanja za provedene aktivnosti, proglašeni su najbolji 

sudionici i voditelji, a za kraj je spuštena zastava kojem je obilježeno zatvaranje Kampa. 
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S ponosom možemo zaključiti da je cilj drugog dijela projekta u potpunosti ispunjen te da su 

uspješno provedene sve planirane aktivnosti. Posebno ističemo veliki angažman vatrogasnih 

voditelja svih vodova, tima za logistiku i pripremu aktivnosti GZ Črnomelj bez kojih provedba 

svih aktivnosti ne bi bila moguća. 

Ovaj hvale vrijedan projekt, osim nositelja projekta – Vatrogasne zajednice grada Jastrebarsko 

i Gasilske zveze Črnomelj, podržali su Grad Jastrebarsko, Općina Črnomelj te Ravnateljstvo 

civilne zaštite RH, koje je osiguralo izniman doprinos opremom i logističkom pomoći. 

 

 
Fotografija 20. CAMP FOR FUTURE – sudionici Vukovci, 15.08.2025. 

 

 

PROSTOVOLJSTVO BEZ MEJA 

 

Vatrogasna zajednica općine Črnomelj, koja je vodeći partner projekta Prostovoljstvo bez 

meja, sa svojim partnerom Vatrogasnom zajednicom grada Jastrebarsko u subotu, 8. 

studenoga 2025. godine u Jastrebarskom, održale su prekograničnu vatrogasnu manifestaciju 

cjelodnevni događaj u kojem su bile uključene sve dobne skupine s preko 350 sudionika. 

Nakon dolaska vatrogasaca iz Črnomlja u Jastrebarsko, održana je smotra svih prisutnih 

vatrogasaca, nakon čega je uslijedila podjela zadataka. 

Dobrovoljni vatrogasci Gasilske zveze Črnomelj i Vatrogasne zajednice grada Jastrebarsko 

održali su pokazne vježbe za različite dobne skupine: 

- pomladak (djeca od 6 - 11 godina) odradili su vježbe s brentačama te igre i radionice 

koje su organizirane na prostoru DVD-a Petrovina. Nakon vježbe pomladak je posjetio 

crkvu Svetog Petra u Petrovini. 



45 

 

- mladež (mladi od 12-16 godina) zajedno su se pripremali i izveli vježbu s preprekama 

za mladež, te razne radionice i igraonice koje su održane u DVD-u Gornji Desinec. 

Poslije vježbe vatrogasna mladež je posjetila crkvu Svetog Ivana Krstitelja u Gornjem 

Desincu. 

- vatrogasni veterani (uzrast 63+ godina) pripremali su se u mješovitim timovima i 

izvodili vježbe koja je organizirana u DVD-u Cvetković. Vatrogasni veterani nakon 

odrađene vježbe posjetili su vrijednu zbirku starina DVD-a Cvetković – muzej DVD-a 

Cvetković. 

- operativni vatrogasci pripremili su devet različitih taktičkih scenarija i prisutnim 

vatrogascima i građanima pokazali operativne taktičke vježbe (stožerno upravljanje 

intervencijama, traženje nestale osobe, gašenje požara u skladištu opasnih tvari, 

gašenje požara na otvorenom, gašenje zapaljenog automobila, spašavanje osoba iz 

višekatnice, spašavanje na vodi i tehničku intervenciju u prometnoj nesreći). 

 

Vježba je održana na prostoru logističkog centra Civilne zaštite RH i parka Erdődy u 

Jastrebarskom. 

Zatvaranje ove velike manifestacije održano je na nogometnom igralištu Jaska Vinogradar 

(igralište vojarna) na kojoj je bilo prisutno 350 sudionika i 30 vatrogasnih vozila, vatrogasci VZG 

Jastrebarsko, GZ Črnomelj, članovi policije, Gradskog društva crvenog križa Jastrebarsko, 

Državne interventne postrojbe Civilne zaštite RH i svih ostalih sudionika koji su sudjelovali u 

ovom velikom događaju. 

Svima prisutnima obratili su se: predsjednik Vatrogasne zajednice Jastrebarsko Ivica Sikra, 

zapovjednik Vatrogasne zajednice Zagrebačke županije Dario Kezerić, pomoćnik ravnatelja 

Civilne zaštite RH Davor Spevec, predsjednik i zapovjednik Vatrogasne zajednice Črnomelj 

Boris Kambič i Jože Vrščaj, te predsjednik Gradskog vijeća Grada Jastrebarskog Velimir Kokot. 

Svi prisutni naglasili su kako je ovo bio jedan od najvećih vatrogasnih događaja u 

Jastrebarskom i sretni su da je prošao u najboljoj organizaciji domaćina. Gasilska zveza 

Črnomelj i Vatrogasna zajednica grada Jastrebarsko ovim velikim događajem pokazale su da 

znaju, mogu i da je ovo hvalevrijedna suradnja dvaju prijateljskih zajednica koja ne poznaje 

granice. Također je naglašeno kako su prijatelji vatrogasci i gasilci sve odradili sa srcem i da su 

ponosni što prenašaju svoja znanja i vještine na mlade. 

Vatrogasna zajednica grada Jastrebarsko organizirala prehranu prisutnih vatrogasaca, 

Vatrogasna Črnomelj organizirala je prijevoz potrebne opreme za pokazne vježbe i prijevoz za 

slovenske sudionike manifestacije s vatrogasnim vozilima i tri autobusa koji su kolonom 

putovali od Črnomlja do Jastrebarskog i nazad. 

Aktivnosti su bile besplatne za sudionike manifestacije, a provedene su u sklopu projekta 

Prekogranična međugeneracijska suradnja u području kulture i zaštite i spašavanja, kratkog 

naziva Prostovoljstvo bez granica, sufinanciran iz Europskog fonda za regionalni razvoj (ESRR) 

u sklopu Interrega VI-A Program suradnje Slovenija-Hrvatska 2021-2027. 
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Cilj projekta je jačanje međusobnog povjerenja Vatrogasne zajednice Črnomelj i Vatrogasne 

zajednice grada Jastrebarsko za buduću suradnju u uspostavi učinkovitog sustava zaštite i 

spašavanja u prekograničnom području općine Črnomelj i grada Jastrebarsko. 

Ponosni smo što smo ovako veliki događaj odlično organizirali i proveli na zadovoljstvo svih 

prisutnih. 

Ovaj događaj organizirale su VZG Jastrebarsko i GZ Črnomelj, uz vodstvo članova 

zapovjedništva obje zajednica. Veliku logističku potporu dalo je Ravnateljstvo civilne zaštite 

RH. U provedbu aktivnosti uključena su bila sva dobrovoljna vatrogasna društva iz VZG 

Jastrebarsko te su ona sudjelovala u vježbi i dala veliku logističku potporu organizaciji. Voditelj 

projekta je Jože Vrščaj zapovjednik GZ Črnomelj vodećeg partnera, a zamjenik voditelja 

projekta Goran Dikšić tajnik VZG Jastrebarsko. 

Drugi dio projekta bit će zajednički događaj u Črnomelju, kojeg planiramo za 14. veljače 2026. 

godine, kada će šest puhačkih orkestara i jedan tamburaški orkestar iz dobrovoljnih 

vatrogasnih društava Vatrogasne zajednice grada Jastrebarsko nastupiti u Črnomlju, zajedno 

s članovima Puhačkog orkestra Črnomelj. Održat će se veliki koncert za publiku u sklopu 

proslave općine praznik Općine Črnomelj 2026. 

 

 
 

Fotografija 21. PROSTOVOLJSTVO BEZ MEJA – postroj na početku događanja Jastrebarsko, 

8.11.2025. 

 

SPARK 

 

Prekogranični projekt koji jaskanske vatrogasce čini sigurnijima, jačima i otpornijima na 

izazove klimatskih promjena. Kroz veliki prekogranični projekt vrijedan čak 1,4 milijuna eura 
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vatrogasci iz Jastrebarskog i Črnomlja jačaju sustav zaštite i spašavanja, moderniziraju timove 

i nabavljaju modernu opremu. Riječ je o projektu „Strateško partnerstvo za aktivni odgovor i 

znanje u zaštiti od požara i poplava kroz prekograničnu suradnju“. Ukupan proračun projekta 

je 1.347.916,21 eura, od čega je 80% iznos sufinanciranja iz EFRR – a, a više od 530.000 eura 

namijenjeno je aktivnostima i nabavci opreme za vatrogasce jaskanske zajednice. 

Partneri na projektu su Vatrogasna zajednica grada Jastrebarskog, Gasilska zveza Črnomelj, 

Stožer civilne zaštite Grada Jastrebarskog, Gradsko društvo Crvenog križa Jastrebarsko, Občina 

Črnomelj i Rdeči križ Slovenije - Območno združenje Črnomelj.  

Glavni cilj ovog projekta je ojačati kapacitete prekograničnog tima za zaštitu i spašavanje, 

omogućujući brži odgovor na požare, poplave i druge katastrofe. Projekt uključuje obuku 

vatrogasaca inovativnim rješenjima poput korištenja virtualne stvarnosti, nabavu 

specijalizirane opreme i uspostavu zajedničkih protokola za odgovor na krizne situacije. Time 

se direktno utječe na povećanje sigurnosti građana te smanjenje šteta, kroz veću učinkovitost 

samih intervencija. 

Jedna od ključnih aktivnosti je formiranje zajedničkog prekograničnog operativnog tima koji 

će djelovati usklađeno i pravovremeno u slučaju katastrofa. Projekt također rješava izazove 

nedovoljno opremljenih i osposobljenih službi u prekograničnom području, osiguravajući im 

dodatnu opremu i stručno usavršavanje. 

Inovativan element projekta je korištenje virtualne stvarnosti za pripremu na krizne scenarije, 

što omogućava sigurno uvježbavanje u realističnim uvjetima. Projekt dodatno doprinosi 

prilagodbi klimatskim promjenama i standardizaciji opreme i procedura, čime se povećava 

interoperabilnost službi dviju zemalja. Planirana je nabava dronova s termokamerama, 

motornih pila, generatora, zaštitne i komunikacijske opreme te quad vozila. Obučit će se 

ukupno 60 vatrogasaca, a novom opremom osposobit će se i Gradsko društvo Crvenog križa 

Jastrebarsko za djelovanje u kriznim situacijama. 

Kao nositelj projekta, Vatrogasna zajednica Grada Jastrebarskog Vatrogasna zajednica Grada 

Jastrebarskog osigurat će uvjete za rad operativnog tima od 30 članova te provesti dodatne 

vježbe i edukacije, uključujući obuku za korištenje prikolice za dekontaminaciju. 

Nastavak je ovo uspješne suradnje jaskanske Zajednice i Gasilske zveze Črnomelj koje su 

ostvarile uspješnu suradnju na projektima „Prostovoljstvo brez meja“ te „Camp for future“. 

 

10. OBLJETNICE VATROGASNIH DRUŠTAVA 

 

Vatrogasna zajednica grada Jastrebarsko sufinancirala je vatrogasne obljetnice članica VZG 

Jastrebarsko temeljem odluke o sufinanciranju i to: 

 

• 130 godina DVDa Domagović 

• 130 godina DVD Volavje 

• 120 godina DVD Sveta Jana 

• 70 godina DVD Guci 
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• 40 godina DVD Dragovanšćak 

• 130 godina puhački orkestar DVD Cvetković 

• 130 godina puhački orkestar DVD Petrovina 

 

11. NAGRAĐIVANI U 2025. GODINI 

 

Zapovjedništvo je u 2025. godini pratilo i ažuriralo sve aktivnosti vatrogasnih postrojbi i 

vatrogasaca. Priznanja za Najoperativnijeg vatrogasca dodijeljena su u tri kategorije, i to: 

 

 Središnja postrojba: 

• Karlo Falica, DVD Jastrebarsko - 33 intervencije 

• Boban Gucić, DVD Jastrebarsko - 33 intervencije 

 

Primarne postrojbe: 

• Krešimir Kišan , DVD Gornji Desinec - 7 intervencija 

Ostale vatrogasne postrojbe: 

• Antonio Jakopina, DVD Volavje - 4 intervencije 

• Igor Stošić, DVD Gornja Reka - 4 intervencije 

 

Na prijedlog Izvršnog odbora, u 2025. godini dodijeljena su priznanja za posebna postignuća u 

vatrogastvu za 2025. godinu. Tako su priznanja za posebna postignuća primili: 

• RESCUE TIM DVD-a Jastrebarsko 

• Mladež muška – DVD Petrovina 

• Mladež Ženska – DVD Gornji Desinec 

• VMŠ muški A – DVD Petrovina 

• VMŠ žene A – DVD Volavje 

• VMŠ žene B – DVD Domagović 

• Provoditelji Interreg projekta: Goran Dikšić, Mladen Cvetan, Krešimir Kišan, Dragutin 

Mulig, Boban Gucić 
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11. OSTALE AKTIVNOSTI 

11.1 Vatrogasci VZG Jastrebarskog na osiguranju koncerta "Trag u beskraju 2025" u Veloj 
Luci 

Naši vatrogasci sudjelovali su u organizaciji i osiguranju velikog koncerta "Trag u beskraju" koji 

se održao 29. srpnja u Veloj Luci, na poziv načelnice Vela Luke Katarine Gugić i vatrogasaca 

DVD-a Vela Luke. Kao i protekle godine sudjelovali su u regulaciji prometa, osiguranju koncerta 

te organizaciji parkinga za veliki broj posjetitelja kojih je na dan koncerta u Veloj Luci bilo 40-

ak tisuća. Ove godine sudjelovale su vatrogaskinje i vatrogasci članovi vatrogasnih postrojbi iz 

Cvetkovića, Čabdina, Gornjeg Desinca, Svete Jane, Petrovine, Črnilovca i Belčića. Grad 

Jastrebarsko i općina Vela Luka i na ovaj način pokazali su prijateljstvo i višegodišnju uspješnu 

suradnju. 

 

 
Fotografija 22. sudionici osiguranja Korčula, 29.07.2025. 

 

 

 

11.2 Osiguranje ERC Croatia Rallya – 2025 

Vatrogasni TIM VZG Jastrebarsko 4. listopada 2025 godine sudjelovao na  osiguranju ERC 

Croatia Rallya – 2025 na lokaciji „Start Hartje“. U osiguranju je sudjelovalo 6  članova iz DVD-

a Jastrebarsko, DVD-a Gornji i DVD-a Donji Desinec sa zapovjednik i navalnim vozilom  
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11.3 Osiguranje biciklističke utrke CRO race  

Na osiguranju biciklističke utrke CRO race koja se održavala 4. listopada 2025. godine i prolazila 

kroz grad Jastrebarsko sudjelovalo 29 vatrogasaca iz DVD-a Donji Desinec, DVD-a Stankovo, 

DVD-a Gornji Desinec, DVD-a Črnilovac, DVD-a Malunje Hrastje, DVD-a Volavje, DVD-a 

Domagović, DVD-a Petrovina, DVD-a Gornja Reka i DVD-a Plešivica. 

Također u navedenoj manifestaciji sudjelovali su puhački orkestri DVD-a Domagović, DVD-a 

Gornji Desinec i DVD-a Cvetković. 

 

11.4 Natjecanje u vožnjama spretnosti 

05.07.2025. održano je 2. natjecanje u ocjensko-spretnosnim vožnjama u Jastrebarskom. 

Podršku organizaciji natjecanja u vidu natapanja podloge kako bi se u stekli kišni uvjeti dali 

su DVD Jastrebarsko, DVD Sveta Jana, DVD Črnilovac i DVD Cvetković te kolege iz VZO Klinča 

Sela DVD Kupinec. 

 

Fotografija 23. zalijevanje staze, 5.7.2025. 

 

Od 16. do 18. listopada 2025. Goran Batušić, član DVD-a Jastrebarsko sudjelovao je na 15. 

jesenskom stručnom skupu HVZ-a te kao instruktor sudjelovao u održavanju radionice iz 

tematike spašavanja u prometu.  
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12. STATISTIČKI PODACI 
 

12.1 Statistički podaci po vrstama članstva po DVD-ima: 

 

12.2 Vatrogasna vozila i pumpe: 

 

RB DVD/VZG Navalno 

vozilo 

AC Vozilo 

visine 

Šumsko 

vozilo 

Kombi  

vozilo 

Zap.- 

terensko 

Pumpe 

1. VZG Jastrebarsko 3 1 1 1 3 2  

Rbr Naziv Izvrš

ni 

Oper

ativni 

Poča

sni 

Priču

vni 

Veter

eni 

Poml

adak 

Mla

dež 

Pom

ažući 

Osta

li 

UKUPN

O DVD 

1. DVD Belčići 16 18 - 4 4 - - 1 - 43 

2. DVD Cvetković 54 34 - - 11 15 18 2 - 134 

3. DVD Čabdin 40 16 - - - - 17 2 - 75 

4. DVD Čeglji 13 23 - 12 1 16 13 9 10 97 

5. DVD Črnilovac 22 12 - 3 - 1 7 14 - 59 

6. DVD Domagović 96 26 0 0 13 
 

30 - 1 166 

7. DVD Donji Desinec 44 42 - 3 5 1 13 - 13 121 

8. DVD Donje Izimje 17 19 - 28 1 12 4 1 - 82 

9. DVD Dragovanšćak 12 10 - - 2 - - - - 24 

10. DVD Gornji Desinec 52 47 - 7 10 9 20 - 16 161 

11. DVD Guci 8 2 1 - - - 1 19 - 31 

12. DVD Gornja Reka 67 21 - - 7 - - 6 24 125 

13. DVD Jastrebarsko 4 39 1 11 17 0 1 24 7 104 

14. DVD Malunje-Hrastje 0 8 9 0 - - - 4 19 40 

15. DVD Novaki 31 14 0 0 0 15 6 - - 66 

16. DVD Petrovina 37 30 - 4 7 12 19 11 5 125 

17. DVD Plešivica 34 40 2 12 19 - 5 53 5 170 

18. DVD Stankovo 31 19 - 2 1 - 15 2 28 98 

19. DVD Sveta Jana 1 23 - 5 12 - 1 19 3 64 

20. DVD Volavje 23 21 3 10 2 20 20 4 - 103 

21 DVD Vranov Dol 18 10 - 10 1 - 2 - 2 43 

22. DVD Vukšin Šipak 3 12 - - - - - 3 - 18 

23. DVD Zdihovo 8 12 - - 12 - - - 62 94 

24 IDVD Drvoproizvod 3 - - - - - - - 7 10 

25. IDVD Palma 3 - - - - - - - 7 10 

 Ukupno VZG: 637 498 16 111 125 96 192 174 209 2058 
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2. DVD Belčići     1  1 

3. DVD Cvetković 1    1  3 

4. DVD Čabdin     1  1 

5. DVD Čeglji     1  1 

6. DVD Črnilovac    1 1  1 

7. DVD Donji Desinec  1   1  2 

8. DVD Dragovanšćak     1  1 

9. DVD Donje Izimje    1 1  1 

10. DVD Domagović 1    1  1 

11. DVD Gornji Desinec 1    1  3 

12. DVD Guci     1  1 

13. DVD Gornja Reka     1  1 

14. DVD Jastrebarsko 1 1   1 1 3 

15. DVD Malunje-Hrastje    1  1 1 

16. DVD Novaki      1 2 

17. DVD Plešivica 1    1 1 1 

18. DVD Petrovina     1  3 

19. DVD Stankovo     1  2 

20. DVD Sveta Jana 1    1  2 

21. DVD Volavje     1  1 

22. DVD Vranov Dol     1  1 

23. DVD Vukšin Šipak     1  1 

24. DVD Zdihovo     1  1 

 Ukupno: 9 3  4 24 6 35 

 

VZG Jastrebarsko u vlasništvu ima 11 vozila. Dacia Duster koristi se za potrebe VZG-a 

Jastrebarsko, a ostala vozila su raspoređena dobrovoljnim vatrogasnim društvima: 

 

• Navalno vozilo Mercede Atego – DVD-u Gornji Desinec 

• Navalno vozilo Renault Midlum – DVD-u Petrovina 

• Navalno vozilo Man – DVD-u Plešivica 

• Šumsko vozilo Renault Midler – DVD-u Sveta Jana 

• Auto Cisterna Man – DVD-u Donji Desinec 

• Visinsko vozilo Iveco – DVD-u Jastrebarsko 

• Kombi vozilo Opel Vivaro – DVD Plešivica 

• Kombi vozilo Opel Movano – DVD Gornji Desinec 

• Kombi vozilo Renault Trafic – DVD Sveta Jana 

• PICK UP Mitsubishi L200  -DVD Stankovo 
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13. INFORMIRANOST 

 

Tijekom 2025. godine vijesti i aktualnosti ažurno su objavljivane na Facebook stranici te je 

postala prepoznatljivi medij VZG Jastrebarsko. 

Na sjednici Skupštine u prosincu 2025. godine puštena je u rad nova Internet stranica www. 

Vzg-jastrebarsko.hr kao servis na kojem mogu u svakom trenutku doći do informacija, odluka, 

dokumenata, stručnih članaka, izvješća o radu stručnih tijela VZG Jastrebarskog, te ostalih 

informacija koje im pomažu u njihovom svakodnevnom radu. 

Članice VZG Jastrebarskog odlično su prihvatile ovaj projekt te redovito dostavljaju izvješća o 

provedbi svojih aktivnosti. Kako bi i dalje podigli informiranje o radu VZG Jastrebarskog i njenih 

članica potrebno je dodatno motivirati članice o redovnom dostavljanju informacija o svojim 

aktivnostima kako bi se na jednom mjestu vidjelo bogatstvo, raznolikost i svakodnevan rad 

članica VZG Jastrebarskog. 

 

 

 

 

 

Zapovjednik VZG Jastrebarsko 

Vedran Boričević 

M.P. Predsjednik VZG Jastrebarsko 

Ivica Sikra 

 

 

 

Ur. broj:  49/2026 
Jastrebarsko, 19. ožujka 2026.  
 

 


